
1

Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 14.01.2014

USNESENÍ č. 1/14/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. 
s.

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady v akciové 
společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 
272 83 518,

s c h v a l u j e

změnu v realizaci projektu “Snížení energetické náročnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa“ –
a to zachování a zateplení balkonů na objektu monobloku nemocnice namísto jejich odřezání, 
spojené s navýšením ceny díla o 1.878.587,- Kč bez DPH, tedy o 2.273.090,23,- Kč s DPH

a  u k l á d á

Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě 
společnosti.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 2/14/RK
Žádost o poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s. na projekt „Zlepšení 
zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s poskytnutím investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 27283518, 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 3.531.150,- Kč na projekt „Zlepšení 
zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení neposkytnutí investiční účelové dotace 
Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká 
Lípa.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 3/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 10/14 - poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z 
rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 10/14, kterým budou:

     1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč - očekávaná vratka bezúročné 
peněžité zápůjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 30. 04. 2014,

     2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč v kapitole 917 09 - Transfery 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

2

odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky pro Nemocnici s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s., na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v 
regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa a.s.,“ s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 30. 04. 2014,

b) s poskytnutím bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 10.000.000,- Kč Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, z rozpočtu 
Libereckého kraje na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v regionu 
prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení Nemocnice Česká Lípa, a.s.“, s termínem 
splatnosti vratky Libereckému kraji do 30. dubna 2014,

c) se zněním smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/27/2014 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 
27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit Zastupitelstvu kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 10/14,

Termín: 28. 01. 2014

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit Zastupitelstvu kraje k projednání poskytnutí bezúročné 
peněžité zápůjčky ve výši 10.000.000,- Kč z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, se 
splatností vratky do 30. 04. 2014,

Termín: 28. 01. 2014

c) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit Zastupitelstvu kraje k projednání smlouvu o poskytnutí 
bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/27/2014 mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa,

Termín: 28. 01. 2014

d) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., podpisy smlouvy č. OLP/27/2014.

Termín: 17. 02. 2014

USNESENÍ č. 4/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK, 183/13/ZK, 269/13/ZK, 284/13/ZK, 
390/13/ZK, 391/13/ZK, 399/13/ZK, 485/13/ZK, 487/13/ZK, 488/13/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 138/13/ZK, 140/13/ZK, 184/13/ZK, 185/13/ZK, 225/13/ZK, 
226/13/ZK, 227/13/ZK, 228/13/ZK, 239/13/ZK, 285/13/ZK, 286/13/ZK, 287/13/ZK, 290/13/ZK, 
341/13/ZK, 343/13/ZK, 344/13/ZK, 345/13/ZK, 351/13/ZK, 387/13/ZK, 389/13/ZK, 392/13/ZK, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

3

393/13/ZK, 394/13/ZK, 395/13/ZK, 396/13/ZK, 397/13/ZK, 398/13/ZK, 402/13/ZK, 404/13/ZK, 
413/13/ZK, 416/13/ZK, 442/13/ZK, 443/13/ZK, 445/13/ZK, 446/13/ZK, 447/13/ZK, 448/13/ZK, 
449/13/ZK, 450/13/ZK, 451/13/ZK, 452/13/ZK, 453/13/ZK, 454/13/ZK, 456/13/ZK, 457/13/ZK, 
458/13/ZK, 459/13/ZK, 460/13/ZK, 461/13/ZK, 462/13/ZK, 463/13/ZK, 464/13/ZK, 465/13/ZK, 
466/13/ZK, 468/13/ZK, 469/13/ZK, 470/13/ZK, 471/13/ZK, 473/13/ZK, 474/13/ZK, 475/13/ZK, 
476/13/ZK, 490/13/ZK, 494/13/ZK, 496/13/ZK, 501/13/ZK, 510/13/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 5/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č: 359/08/RK, 75/10/RK, 681/10/RK, 776/10/RK, 935/10/RK, 
1317/10/RK, 413/11/RK, 475/11/RK, 1464/11/mRK, 671/12/RK, 672/12/RK, 676/12/RK, 
677/12/RK, 788/12/RK, 790/12/RK, 791/12/RK, 792/12/RK, 793/12/RK, 794/12/RK, 795/12/RK, 
796/12/RK, 797/12/RK, 1234/12/RK, 1334/12/RK, 1446/12/mRK, 170/13/RK, 253/13/RK, 
367/13/RK, 452/13/RK, 595/13/RK, 667/13/RK, 703/13/mRK, 817/13/RK, 958/13/RK, 
1007/13/RK, 1053/13/mRK, 1109/13/RK, 1110/13/RK, 1138/13/RK, 1139/13/RK, 1140/13/RK, 
1141/13/RK, 1243/13/RK, 1249/13/RK, 1250/13/RK, 1331/13/RK, 1336/13/RK, 1397/13/RK, 
1425/13/RK, 1467/13/RK, 1496/13/RK, 1497/13/RK, 1505/13/RK, 1523/13/RK, 1527/13/RK, 
1555/13/RK, 1560/13/RK, 1561/13/RK, 1587/13/RK, 1588/13/RK, 1589/13/RK, 1590/13/RK, 
1592/13/RK, 1610/13/RK, 1615/13/RK, 1623/13/RK, 1626/13/RK, 1638/13/RK, 1639/13/RK, 
1647/13/RK, 1651/13/RK, 1658/13/RK, 1667/13/RK, 1669/13/RK, 1669/13/RK, 1670/13/RK, 
1671/13/RK, 1672/13/RK, 1673/13/RK, 1674/13/RK, 1686/13/RK, 1704/13/RK, 1712/13/RK, 
1717/13/RK, 1718/13/RK, 1725/13/RK, 1736/13/RK, 1737/13/RK, 1741/13/RK, 1742/13/RK, 
1743/13/RK, 1744/13/RK, 1745/13/RK, 1747/13/RK, 1748/13/RK, 1749/13/RK, 1750/13/RK, 
1754/13/RK, 1756/13/RK, 1770/13/RK, 1775/13/RK, 1776/13/RK, 1778/13/RK, 1780/13/RK, 
1783/13/RK, 1785/13/RK, 1786/13/RK, 1793/13/RK, 1794/13/RK, 1806/13/RK, 1808/13/RK, 
1815/13/mRK, 1817/13/RK, 1819/13/RK, 1822/13/RK, 1825/13/RK, 1826/13/RK, 1830/13/RK, 
1831/13/RK, 1833/13/RK, 1838/13/RK, 1843/13/RK, 1844/13/RK, 1845/13/RK, 1846/13/RK, 
1850/13/RK, 1851/13/RK, 1852/13/RK, 1853/13/RK, 1854/13/RK, 1855/13/RK, 1856/13/RK, 
1857/13/RK, 1858/13/RK, 1859/13/RK, 1860/13/RK, 1862/13/RK, 1863/13/RK, 1864/13/RK, 
1865/13/RK, 1866/13/RK, 1867/13/RK, 1868/13/RK, 1870/13/RK, 1871/13/RK, 1872/13/RK, 
1873/13/RK, 1874/13/RK, 1875/13/RK, 1876/13/RK, 1877/13/RK, 1882/13/RK, 1883/13/RK, 
1884/13/RK, 1885/13/RK, 1887/13/RK, 1888/13/RK, 1889/13/RK, 1890/13/RK, 1891/13/RK, 
1892/13/RK, 1894/13/RK, 1895/13/RK, 1896/13/RK, 1901/13/RK, 1902/13/RK, 1903/13/RK, 
1904/13/RK, 1906/13/RK, 1907/13/RK, 1910/13/RK, 1912/13/RK, 1914/13/RK, 1915/13/RK, 
1916/13/RK, 1918/13/RK, 1920/13/RK, 1922/13/RK, 1923/13/RK, 1925/13/RK, 1929/13/RK, 
1930/13/RK, 1936/13/RK, 1937/13/RK, 1939/13/RK, 1945/13/RK, 1946/13/RK, 1947/13/RK, 
1948/13/RK, 1950/13/RK, 1951/13/RK, 1956/13/RK, 1957/13/RK, 1958/13/RK, 1959/13/RK, 
1961/13/RK, 1964/13/RK, 1965/13/RK, 1966/13/RK, 1967/13/RK.

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

4

701/10/RK ad 2) z 31. 12. 2013 na 31. 12. 2014

1470/10/RK ad 1) z 31. 12. 2013 na 31. 12. 2014

1614/10/RK ad 4) z 31. 12. 2013 na 31. 12. 2014

296/11/RK ad 2) z 31. 12. 2013 na 31. 12. 2014

347/12/RK ad 2) z 31. 12. 2013 na 31. 12. 2014

535/12/RK ad 2) z 31. 12. 2013 na 31. 12. 2014

1116/12/RK ad 2) z 31. 12. 2013 na 31. 12. 2014

346/13/RK ad 2) z 31. 12. 2013 na 31. 12. 2014

1000/13/RK z 31. 12. 2013 na 31. 5. 2014

1003/13/RK ad a) z 31. 12. 2013 na 31. 3. 2014, ad b) z 31. 12. 2013 na 31. 3. 2014

1005/13/RK z 31. 12. 2013 na 28. 2. 2014

1304/13/RK z 31. 12. 2013 na 30. 6. 2014

1474/13/RK ad a) z 30. 12. 2013 na 30. 6. 2014

1499/13/RK ad b) z 31. 12. 2013 na 30. 6. 2014

1500/13/RK ad b) z 31. 12. 2013 na 30. 6. 2014

1537/13/RK z 31. 12. 2013 na 31. 1. 2014

1636/13/RK ad c) z 31. 12. 2013 na 31. 3. 2014, ad e) z 31. 12. 2013 na 31. 3. 2014

1649/13/RK z 30. 12. 2013 na 15. 1. 2014

1765/13/RK z 31. 12. 2013 na 30. 6. 2014

1777/13/RK ad a) z 31. 12. 2013 na 31. 1. 2014

1779/13/RK ad a) z 31. 12. 2013 do 31. 3. 2014

1809/13/RK z 31. 12. 2013 na 30. 6. 2014

1836/13/RK ad 2) z 31. 12. 2013 na 15. 2. 2014

1955/13/RK z 30. 12. 2013 na 31. 1. 2014

1960/13/RK z 31. 12. 2013 na 30. 6. 2014.

USNESENÍ č. 6/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 7/14/RK
Vyhodnocení 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 17. 12. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 12. 2013 s tím, že 
z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly.

USNESENÍ č. 8/14/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

5

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednání výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje v II. pololetí 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v II. pololetí 
2013

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje přehled o účasti členů výborů na 
jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci ke vzetí na vědomí.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 9/14/RK
Výběrové řízení na záznam tiskových konferencí a hejtmanského dne

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Záznam tiskových konferencí a tvorbu reportáží akce Den s hejtmanem",

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o dílo - Záznam tiskových konferencí a tvorbu reportáží akce Den s 
hejtmanem, číslo OLP/62/2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 
1/2012.

Termín: 20. 01. 2014

USNESENÍ č. 10/14/RK
Pravidla pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělených členy Rady Libereckého 
kraje pro rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Pravidla pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělených členy Rady Libereckého 
kraje pro rok 2014 včetně příloh,

b) vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tento materiál jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje na vědomí.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 11/14/RK
Schválení darů prvnímu novorozenému děvčeti a chlapci  Libereckého kraje 2014

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje:

     a) paní 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

6

ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských),

     b) paní
 ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských),

2. o poskytnutí věcných darů:

     a) paní 
v celkové hodnotě 4.389,- Kč (slovy: 

čtyřitisícetřistaosmdesátdevětkorunčeských),

     b) paní 
v celkové hodnotě 4.559,- Kč (slovy: čtyřitisícepětsetpadesátdevětkorunčeských),

s c h v a l u j e

     a) Darovací smlouvu č. OLP/48/2014 mezi Libereckým krajem a 

     b) Darovací smlouvu č. OLP/49/2014 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 14. 02. 2014

USNESENÍ č. 12/14/RK
Výběrové řízení na výrobu a vysílání publicistického pořadu – Otázky a odpovědi

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Výroba a vysílání publicistického pořadu - Otázky a odpovědi",

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o dílo - Výroba a vysílání publicistického pořadu - Otázky a odpovědi, 
číslo OLP/63/2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 
1/2012.

Termín: 20. 01. 2014

USNESENÍ č. 13/14/RK
Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v  Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu
paní
přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží návrh na volbu     
přísedící Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 28. 1. 2014.

USNESENÍ č. 14/14/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

7

Dohoda o náhradě škody za těžbu dřeva v prostoru Ralsko

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o náhradě škody za těžbu dřeva v prostoru Ralsko č. OLP/50/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností Slaten s.r.o., IČ: 29008441, se sídlem: Praha 6 - Břevnov, Slavníkova 2357/9, 
PSČ 169 00

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dohodu č. OLP/50/2014 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 15/14/RK
Rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

podrobný rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, zajistit předání údajů o schváleném rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 v 
podrobném členění podle platné rozpočtové skladby do centrálního systému účetních informací 
státu (CSÚIS).

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 16/14/RK
Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Libereckého kraje při 
tuzemských pracovních cestách

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zrušením Zásad č. 2/2012 pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Libereckého kraje schválených zastupitelstvem kraje usnesením č. 7/12/ZK ze dne 31. 1. 2012,

2) s návrhem Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Libereckého kraje 
při tuzemských pracovních cestách

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit Zásady pro poskytování cestovních náhrad pro členy zastupitelstva 
Libereckého kraje k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 17/14/RK
Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného včetně 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských cestovních 
náhrad na rok 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

8

sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny pohonných 
hmot stanovené pro účely poskytování cestovních náhrad vyhláškou Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. 435/2013 Sb. s účinností od 1. 1. 2014,

s c h v a l u j e

stravné pro zaměstnance a členy zastupitelstva Libereckého kraje za každý kalendářní den pracovní 
cesty ve výši:

a) 75 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,

b) 118 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,

c) 184 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se sazbami základních náhrad, cenami 
pohonných hmot a výší stravného zaměstnance kraje,

Termín: 28. 01. 2014

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit sazby základních náhrad, cen pohonných hmot a výši stravného jako 
písemnou informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 18/14/RK
Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z  rozpočtu kraje 2013 v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro použití nerealizovaných výdajů rozpočtu kraje 2013 v roce 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, koordinovat dodržování radou kraje schválených zásad pro použití nerealizovaných 
výdajů rozpočtu kraje 2013 v roce 2014.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 19/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/14 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 9/14, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí v celkové výši 3.200.000,- Kč,

n a v r h u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2014 těmto organizacím zajišťujícím protidrogové 
služby v Libereckém kraji:

I. Advaita, o. s., se sídlem Nová Ves 55, 463 31 Chrastava, IČ 65635591, ve výši 

1.880.000,-- Kč,

II. Most k naději, o. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, ve výši 
1.120.000,-- Kč,

III. Laxus, o. s., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, ve výši 200.000,-- Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

9

s c h v a l u j e

1. smlouvu č. OLP/5/2014 mezi Libereckým krajem a Advaita, o. s., se sídlem Nová Ves 55, 463 
31 Chrastava, IČ 65635591,

2. smlouvu č. OLP/6/2014 mezi Libereckým krajem a Most k naději, o. s. se sídlem P. 
Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137,

3. smlouvu č. OLP/7/2014 mezi Libereckým krajem a Laxus, o. s., se sídlem B. Smetany 55, 288 
02 Nymburk, IČ 62695487

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení 
rozdělení finančních prostředků poskytovatelům protidrogových služeb v rámci protidrogové 
politiky kraje,

Termín: 28. 01. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit uvedené dotační smlouvy hejtmanovi 
kraje k podpisu, za podmínky sválení předmětných dotací v zastupitelstvu kraje.

Termín: 12. 02. 2014

USNESENÍ č. 20/14/RK
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace APOSS Liberec, 
příspěvková organizace,

2. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková organizace,

3. se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit zřizovací listinu, včetně přílohy 
č. 1, organizace APOSS Liberec, příspěvková organizace, organizace Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace a organizace Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 21/14/RK
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje č. OLP/1559/2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje OLP/1559/2012 uzavřené 
mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a Hospicovou 
péčí sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec 14, IČ: 28700210, jehož 
předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování poskytnuté dotace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje č. OLP/1559/2012 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

10

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 22/14/RK
Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

postup zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, ve věci vypořádání pohledávek odpisem v 
celkové výši 42.753,00 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu s odpisem nedobytných pohledávek.

Termín: 10. 02. 2014

USNESENÍ č. 23/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru v hodnotě 5.336,00 Kč, zbytková textilní metráž o hmotnosti 60 kg, od 
VEBA, textilní závody a.s., 550 01 Broumov, Přadlácká 89, IČ: 45534276 do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Věcný dar je dárcem určen na 
sociální účely,

2. s přijetím věcného daru v hodnotě 25.000,00 Kč, elektrického vozíku zn. MEYRA, od paní 
Jindřišky Trojanové, 463 31 Mníšek u Liberce, Lomená 100, do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522. Věcný dar je 
dárcem určen pro uživatele sociálních služeb Jedličkova ústavu,

3. s přijetím věcného daru v hodnotě 141.907,00 Kč, sportovním oblečení, od dárce DIRECT 
ALPINE s.r.o., 460 02 Liberec, Kateřinská 138, IČ: 27277364, do vlastnictví zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522. Věcný 
dar je dárcem určen pro uživatele sociálních služeb Jedličkova ústavu,

4. s přijetím věcného daru v hodnotě 1.960,00 Kč, dárkových balíčků, od dárce NADACE 
ŠKOLA HROU, 460 07 Liberec, Jeronýmova 24/62, IČ: 25049852, do vlastnictví zařízení 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, 471 56 
Mařenice č. p. 204, IČ: 48282944. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele domova,

5. s přijetím věcného daru v hodnotě 599,00 Kč, fénu na vlasy zn. Philips, od dárce HOLLEN 
CZ, s.r.o., 293 01 Mladá Boleslav, Jiráskova 528/51, IČ: 28978013, do vlastnictví APOSS 
Liberec, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, Zeyerova 832/24. Věcný dar je určen k 
využití příspěvkové organizaci,

6. s přijetím věcného daru v hodnotě 1.111,00 Kč, tiskárny zn. Canon pixma, od dárce HOLLEN 
CZ, s.r.o., 293 01 Mladá Boleslav, Jiráskova 528/51, IČ: 28978013, do vlastnictví APOSS 
Liberec, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, Zeyerova 832/24. Věcný dar je určen k 
využití příspěvkové organizaci,

7. s přijetím věcného daru v hodnotě 6.930,00 Kč, dárkových balíčků pro klienty, od NADACE 
ŠKOLA HROU, 460 07 Liberec, Jeronýmova 24/62, IČ: 25049852, do vlastnictví zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11 Liberec, U Sila 
321, IČ: 71220038. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele domova,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

11

8. s přijetím finančního daru, ve výši 5.000,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace, 463 11 Liberec, U Sila 321, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na 
kulturní vyžití seniorů včetně volnočasových aktivit (dobrovolná pracovní činnost),

9. s přijetím finančního daru, ve výši 10.000,00 Kč od dárce TechnoIndustry s.r.o., 460 14 
Liberec, Radčická 774/18, IČ: 28691245, do vlastnictví zařízení Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11 Liberec, U Sila 321, IČ: 71220038. 
Finanční dar je dárcem určen na kulturní vyžití seniorů včetně volnočasových aktivit 
(dobrovolná pracovní činnost),

10. s přijetím finančního daru, ve výši 10.000,00 Kč od dárce Magna Exteriors a Interiors 
(Bohemia) s.r.o., 460 06 Liberec, Kubelíkova 604/73, IČ: 26195348 do vlastnictví zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11 Liberec, U Sila 
321, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem na 20. ročník festivalu Kulturní léto seniorů 2014,

11. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace, 463 11 Liberec 30, U Sila 321, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na 
kulturní vyžití seniorů, včetně volnočasových aktivit (dobrovolná pracovní činnost),

12. s přijetím finančního daru, ve výši 5.000,00 Kč od dárce Krofian CZ spol. s.r.o., 471 21 Česká 
Lípa, Dobranov 78, IČ: 25486390, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961. Finanční dar je 
dárcem určen na činnost příspěvkové organizace,

13. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od dárce MALDEK s.r.o., 473 01 Nový Bor, 
B. Egermanna 322, IČ: 28703219, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961. Finanční dar je 
dárcem určen na činnost příspěvkové organizace,

14. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od dárce MUDr. Rudolf Dušánek, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 70836817, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové 
sociální služby, příspěvková organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961. 
Finanční dar je dárcem určen na činnost příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 24/14/RK
Změna člena Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

člena Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování pana Štefana Gorola

a  j m e n u j e

novou členku Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování paní Ivetu Bílkovou.

USNESENÍ č. 25/14/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k Individuálnímu projektu IP 5 – Podpora a rozvoj služeb v 
sociálně vyloučených lokalitách Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

12

o přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-85/2014 vydané MPSV na individuální 
projekt IP 5 - "Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách Libereckého kraje", reg. 
č. CZ.1.04/3.2.00/B4.00006

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Prohlášení příjemce 
dotace k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 25. 01. 2014

USNESENÍ č. 26/14/RK
Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit přílohu č. 1 ke zřizovací listině 
zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 27/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 926 04 – Dotační fond odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí dotací v rámci III. Výzvy Dotačního
fondu Libereckého kraje z podprogramů č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních 
zařízení, 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.8 - Sportovní 
akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 5/14, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 3.858.000,- Kč

     b) navyšují výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 3.858.000,-  Kč, z toho na podprogram č. 3.4 – Údržba, provoz 
a nájem sportovních zařízení ve výši 1.815.000,- Kč, podprogram č. 3.5 – Pravidelná 
činnost sportovních a tělovýchovných organizací ve výši 1.287.000,- Kč, podprogram č. 
3.8 – Sportovní akce ve výši 756.000,- Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a to:

     a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném objemu 
1.815.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa žadatele

Název projektu / aktivity
Výše dotace 
v Kč

1
FK Košťálov, 
o.s.

spolek 45597782
Košťálov 341
512 02 Košťálov

Úhrady nákladů spojených s 
nákupem energií sportovního 
zařízení FK Košťálov

17.000,- Kč 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

13

2
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Zlatá Olešnice

spolek

64669874
Zlatá Olešnice 249
468 47 Zlatá Olešnice

Elektrická energie pro lyžařský 
areál a náklady na připojení 
odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV 
(NN)

53.000,- Kč 

3
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Bozkov

spolek
49296256

Bozkov 58
512 13 Bozkov

Energie pro sport 54.000,- Kč 

4
Tělocvičná 
jednota SOKOL 
Kobyly

spolek
44224184

Havlovice 11
463 45 Kobyly

Sokolovna Nechálov - boj s 
dřevomorkou nevzdáme

20.000,- Kč 

5
TJ Jestřebí -
Provodín, o.s.

spolek
46750789

Jestřebí 113
47161 Jestřebí

Výměna oken a dveří 
fotbalových kabin a oprava 
oplocení fotbalového hřiště 

28.000,- Kč 

6 TJ Sokol Dlouhý
spolek

49294075
Dlouhý 16
51301 Záhoří

Výměna oken a oprava stropu 
v sokolovně

18.000,- Kč 

7
Tenisový klub 
Semily

spolek
15045137

Jungmannova 540
513 01 Semily

Nákup materiálu na údržbu 
tenisových dvorců

12.000,- Kč 

8
Město Velké 
Hamry

Obec 00262595
Velké Hamry 362
46845 Velké Hamry

Kluziště Velké Hamry 14.000,- Kč 

9
TJ Sokol Doubí 
o.s.

spolek
46744592

Mařanova 811
463 12 Liberec

Provoz a údržba fotbalového 
hřiště s umělou trávou

70.000,- Kč 

10
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Jilemnice

spolek
49295110

Tyršovo nám.280
514 01 Jilemnice

Podpora pravidelného 
sportovního provozu 
sokolovny v Jilemnici

28.000,- Kč 

11
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Chuchelna

spolek
49296159

Chuchelna 243
513 01 Chuchelna

Úhrada energií v objektu 
sokolovny v obci Chuchelna

29.000,- Kč 

12 TJ Start Liberec
spolek

46744118
Masarykova 699/9
460 01 Liberec 1

Rozvoj, údržba a zlepšování 
podmínek tenisového areálu TJ 
Start Liberec

28.000,- Kč 

13

Svaz branně 
technických 
sportů ČR 
Základní 
organizace 
Železný Brod

spolek

60252651
nábřeží Obránců míru 847
468 22 Železný Brod

provoz zázemí střeleckého 
klubu

14.000,- Kč 

14
Sportovní klub 
JEŠTĚD

spolek
64040577

Hodkovická 981/42
460 06 Liberec

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení 
Sportovního klubu JEŠTĚD

42.000,- Kč 

15 TJ Okna
spolek

49864165
Okna 40
47162 Okna

Instalace ochranných sítí za 
fotbalové branky na travnatém 
hřišti v Oknech

22.000,- Kč 

16
Tělocvičná 
jednota Horní 
Branná

spolek
70904715

Horní Branná 318
51236 Horní Branná

Vymalování a zhotovení 
povrchové úpravy podlahy 
tělocvičny v sokolovně

63.000,- Kč 

17
TJ Tatran Bílý 
Kostel nad Nisou

spolek

46744401
Bílý Kostel nad Nisou 28
463 32 Bílý Kostel nad 
Nisou

Údržba hrací plochy, včetně 
zázemí sportovního areálu a 
nákup energií potřebných k 
chodu TJ

11.000,- Kč 

18
TJ.Sokol 
Valteřice

spolek 49296167
Valteřice 156
514 01 Horní Branná

Údržba a provoz Sokolovny 
Valteřice 2013 - 2014

32.000,- Kč 

19 Město Ralsko Obec 00831514
Kuřívody 701
471 24 Ralsko

Oprava a výměna stávající 
dlažby, zakrytí stávajícího 
areálu na Ploužnici

28.000,- Kč 

20 FK HEJNICE

spolek

46744606
Hejnice 543
463 62 Hejnice

Oprava komínu a výměna 
topného tělesa v 
administrativní budově FK 
Hejnice

14.000,- Kč 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

14

21

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva 
Liberec I, 
občanské 
sdružení

spolek

00483371
Jablonecká 562/21
460 01 Liberec 1

Pronájem sportovních zařízení 31.000,- Kč 

22
Tenisový klub 
Železný Brod, 
o.s.

spolek
44225245

Nábřeží Obránců míru 859
468 22 Železný Brod

Provoz tenisové nafukovací 
haly v období říjen 2013 - únor 
2014

33.000,- Kč 

23
Okresní 
fotbalový svaz 
Liberec

spolek
22882782

Rumunská 655
460 01 Liberec 4

Pronájem tělocvičen a hřišť s 
přírodním a umělým povrchem 
pro soutěže mládeže LK.

10.000,- Kč 

24
AUTOKLUB 
ČESKÁ LÍPA v 
AČR

spolek
62486331

Autodrom Sosnová 97
470 01 Česká Lípa

Pronájem pozemků - areál 
autodrom Sosnová u České 
Lípy

28.000,- Kč 

25
Tělovýchovná 
jednota 
Jilemnice

spolek
45598363

Sportovní 87
514 01 Jilemnice

Zabezpečení provozu 
sportovních kabin

18.000,- Kč 

26

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva 
Česká Lípa, o.s.

spolek

46750584
Mánesova 1580
470 01 Česká Lípa

Údržba a provoz sportovních 
zařízení a nájmy - TJ 
Lokomotiva Česká Lípa

70.000,- Kč 

27
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Harrachov

spolek
00528510

Centum 487
512 46  Harrachov

Energie a provoz TZ 
(fotbalové hřiště. Žákovský 
skok. Můstek)

43.000,- Kč 

28
Jezdecký klub 
MIRA Hnanice 
o.s.

spolek
00485241

Hnanice 24
512 63 Hrubá Skála

Energie a vodné 28.000,- Kč 

29
Tělovýchovná 
jednota sokol 
Pěnčín

spolek
65650786

Pěnčín 24
463 45 Pěnčín

Údržba a provoz a pronájem 
sportovních zařízení v roce 
2013 - 2014

69.000,- Kč 

30

MĚSTO 
RYCHNOV U 
JABLONCE 
NAD NISOU

Obec 00262552
Husova 490
468 02 Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

Oprava podlahy ve sportovní 
hale Rychnov

67.000,- Kč 

31
Obec Josefův 
Důl

Obec 00262391
Dolní Maxov 218
468 44 Josefův Důl

Údržba a provoz 
víceúčelového sportovního 
areálu Josefův Důl

70.000,- Kč 

32
TJ SEBA 
Tanvald

spolek
16389204

Pod Špičákem 580
468 41 Tanvald  580

Provoz dětského lyžařského 
vleku v areálu Tanvald -
Výšina

20.000,- Kč 

33

Vem Camará 
Capoeira 
Jablonec nad 
Nisou o.s.

spolek

22736123
Skřivánčí 3059/49
466 01 Jablonec nad Nisou

Nájmy v tělocvičně, kde 
probíhají pravidelné kurzy 
capoeiry

21.000,- Kč 

34

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v 
Liberci

spolek

01608193
Studentská 1402/2
460 01 Liberec

Náklady za pronájem 
tělocvičen ZŠ a Haly míčových 
sportů v Liberci

14.000,- Kč 

35
Jizerský klub 
lyžařů Desná

spolek
27007979

Na Malé Straně 346
468 61 Desná

Údržba a provoz skokanského 
areálu JKL Desná

34.000,- Kč 

36 O.s. Diana Sport
spolek

45244049
Rubeška 215/1
190 00 Praha

Pronájem bazénu v Liberci 21.000,- Kč 

37
SKP Kornspitz 
Jablonec

spolek

43256678
Pod Skalkou 40
466 73 Jablonec n.N.

Podpora sportovního areálu 
Břízky SKP Kornspitz 
Jablonec, úprava Jizerské 
magistrály

70.000,- Kč 

38
TJ FK ŽBS 
Železný Brod

spolek
60253606

Nábřeží obránců míru 881
468 22 Železný Brod

Provoz TJ ŽBS Železný Brod 21.000,- Kč 

39 SK Matchball spolek 26593700 Městský stadion u Pronájem tenisového areálu v 70.000,- Kč 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

15

Česká Lípa Ploučnice 3129
470 01 Česká Lípa

České Lípě

40
Sportovní 
centrum 
Podještědí 

spolek
26574063

Komenského 46
463 43 Český Dub

Sportujeme = žijeme 19.000,- Kč 

41
Lukostřelecký 
klub ARNI -
Valteřice o.s.

spolek

26579201
Valteřice 34
51401 Valteřice

Systematická příprava členů 
3D lukostřelby a podpora 
pravidelné činnosti v oblasti 
3D lukostřelby v zimním 
období

10.000,- Kč 

42
TS TAKT 
Liberec , o.s.

spolek
69387940

Aloisina Výšina 629
460 15 Liberec

Pronájem prostorů TS Takt 28.000,- Kč 

43
Tělovýchovná 
jednota Družba 
Bukovany

spolek
48282201

Bukovany 1
473 01 Nový Bor

Náklady na elektrickou energii 
a vodu

14.000,- Kč 

44
Sportovní unie 
Českolipska

spolek
64045889

Mánesova 1580
470 01 Česká Lípa

Nájem nebytových prostor pro 
Sportovní unii Českolipska

14.000,- Kč 

45

TJ Sokol 
Jablonec nad 
Nisou-
Sportcentrum

spolek

75068222
Pražská 159/146
466 06 Jablonec nad Nisou

Pronájem tréninkových 
prostorů pro oddíl moderní 
gymnastiky

28.000,- Kč 

46 Profifitness s.r.o. s.r.o. 28719921
Stará osada 3543/2
46605 Jablonec nad Nisou -
Rýnovice

Cross fit 70.000,- Kč 

47

PANDA 
SPORT, 
příspěvková 
organizace

pp 63778556
Máchova 203
471 27 Stráž p. Ralskem

Oprava a modernizace vodního 
lyžařského vleku

24.000,- Kč 

48
Jezdecký klub 
Sever Liberec

spolek
75045885

Puškinova 19
460 08 Liberec

Provoz jezdeckého klubu 21.000,- Kč 

49
Aeroklub 
Hodkovice nad 
Mohelkou

spolek
46747737

Letiště Hodkovice 579
463 42 Hodkovice nad 
Mohlekou

Oprava střechy garáže pro 
uložení letecké techniky

10.000,- Kč 

50 TJ Sokol Líšný
spolek

64669602
Líšný 68
468 22 Líšný

Hydroizolace drenáž budovy 
sokolovny

68.000,- Kč 

51
Ing. Miroslav 
Patrman

FO 68449216
Janáčkova 847/14
460 01 Liberec 1

Úpravy zázemí trampolínové 
haly v Liberci

70.000,- Kč 

52 Jan Skalník FO 10427465
Na Pískovně 171/62
460 14 Liberec 12

Nákup materiálu na Koupaliště 
Vápenka Liberec

52.000,- Kč 

53
Klub biatlonu 
Jilemnice

spolek 26678675
Sportovní 87
51401 Jilemnice

Nákup materiálu na provedení 
opravy malorážkové střelnice 
na Horních Mísečkách

28.000,- Kč 

54
Ing. Josef 
Červinka

FO 13166743
Vitanovice 4
463 45 Pěnčín

Provoz jezdeckého klubu 24.000,- Kč 

CELKEM
1.815.000,-
Kč

     b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací v 
úhrnném objemu 1.287.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa žadatele

Název projektu / 
aktivity

Výše dotace 
v Kč

1
SK Bílý Potok 
o.s.

spolek
27056155

Bílý Potok 30
463 62 Hejnice

SK Bílý Potok sezóna 
2013

10.000,- Kč

2
KLUB 
BIATLONU 
MANUŠICE

spolek
62237462

Švermova 739
471 14 Kamenický Šenov

Činnost klubu biatlonu 
Manušice - Kamenický 
Šenov

12.000,- Kč

3
Sportovní klub 
dětí i dospělých v 

spolek
26581817

Sochorova 821
472 01 Doksy

Pravidelná činnost 
Sportovního klubu dětí i 

13.000,- Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

16

Doksech dospělých v Doksech

4
Hokejový klub 
Česká Lípa

spolek
46750444

Barvířská 2690
470 01 Česká Lípa

Rozvoj ledního hokeje 
Libereckého kraje -
doprava na utkání

33.000,- Kč

5

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v 
Liberci

spolek

01608193
Studentská 1402/2
460 01 Liberec

Náklady za trenéry 
přípravky, žactva a 
dorostu

10.000,- Kč

6 TJ Desko Liberec
spolek

46747231
Sametová 723/22
460 01 Liberec 6

Celoroční činnost TJ 
Desko Liberec

31.000,- Kč

7

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v 
Liberci

spolek

01608193
Studentská 1402/2
460 01 Liberec

Materiální vybavení 
tréninků a turnajů žáků a 
dorostu

10.000,- Kč

8

Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad 
Nisou

spolek

14864991
U Stadionu 1
466 01 Jablonec nad Nisou

Pravidelná sportovní 
činnost atletického oddílu 
TJ LIAZ Jablonec n.N.

49.000,- Kč

9
TJ Tatran Bílý 
Kostel nad Nisou

spolek

46744401
Bílý Kostel nad Nisou 28
463 32 Bílý Kostel nad Nisou

Pravidelná činnost 
mládežnických 
fotbalových oddílů TJ 
Tatran Bílý Kostel nad 
Nisou

10.000,- Kč

10
Okresní fotbalový 
svaz Liberec

spolek
22882782

Rumunská 655
460 01 Liberec 4

Soustředění a závěrečné 
turnaje výběru žáků OFS

11.000,- Kč

11
Okresní fotbalový 
svaz Liberec

spolek

22882782
Rumunská 655
460 01 Liberec 4

Podpora mládežnických 
fotbalových družstev v 
meziokresních soutěžích 
v LK

41.000,- Kč

12
Sportovní klub 
OK Jiskra Nový 
Bor

spolek
40228932

Prokopa Velikého 794
473 01 Nový Bor

Materiálové vybavení 
sportovního klubu OK 
JISKRA NOVÝ BOR

29.000,- Kč

13
Sportovní 
centrum 
Podještědí

spolek
26574063

Komenského 46
463 43 Český Dub

Rozhýbeme Podještědí 28.000,- Kč

14 OBEC PRYSK Obec 00525197
Dolní Prysk 17
471 15 Prysk

Materiální vybavení 
dětského lezeckého 
oddílu obce Prysk

10.000,- Kč

15 HC Frýdlant

spolek

26548046
Fügnerova 1389
464 01 Frýdlant

Příspěvek na startovné, 
rozhodčí a cestovní 
náklady mládežnických 
družstev HC Frýdlant

27.000,- Kč

16
T.J.SOKOL 
Turnov

spolek
13582518

Skálova 540
511 01 Turnov

Vybavení tělocvičny 13.000,- Kč

17
SKI Janov -
Bedřichov, o.s.

spolek
64668932

Loučná 90
468 11 Janov nad Nisou

Pořízení sportovního 
vybavení pro děti

11.000,- Kč

18
TJ FK ŽBS 
Železný Brod

spolek
60253606

Nábřeží obránců míru 881
468 22 Železný Brod

Sportovní činnost TJ FK 
ŽBS Železný Brod

11.000,- Kč

19
T.J. Maják 
Tanvald

spolek
26546353

U školky 579
468 41 Tanvald

Sportování předškolních 
dětí v TJ Maják

18.000,- Kč

20

KRAJSKÉ 
SDRUŽENÍ 
ČSTV 
LIBERECKÉHO 
KRAJE

spolek

70927383
Jablonecká 18
460 01 Liberec

Akademie hokejových 
brankářů bez hranic

16.000,- Kč

21
SK Matchball 
Česká Lípa

spolek
26593700

Městský stadion u Ploučnice 
3129
470 01 Česká Lípa

Pravidelná činnost SK 
MATCHBALL Česká 
Lípa

44.000,- Kč

22 OK JILEMNICE
spolek

49294288
Masarykovo nám.12
514 01 Jilemnice

Prostředky pro závodní a 
tréninkovou činnost

14.000,- Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

17

23
Tělovýchovná 
jednota Družba 
Bukovany

spolek
48282201

Bukovany 1
473 01 Nový Bor

Materiálové vybavení 
žákovských mužstev

10.000,-0 
Kč

24
Motosport 
Chuchelna

spolek
70892521

Chuchelna 239
513 01 Chuchelna

Příspěvek na startovné a 
cestovní náklady

23.000,- Kč

25
Horolezecký 
oddíl Hejnice

spolek
26527898

Nádražní 580
463 62 Hejnice,

Horolezecký kroužek pro 
děti a mládež

10.000,- Kč

26
Sportovní klub 
Nový Bor

spolek

22848151
Smetanova 521
473 01 Nový Bor

Celoroční činnost oddílů 
Sportovního klubu Nový 
Bor se zaměřením na děti 
a mládež

22.000,-0 
Kč

27

Dům dětí a 
mládeže 
"Smetanka", 
Nový Bor, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

p.p.

46750401
Smetanova 387
473 01 Nový Bor

Běžky nejen pro lyžaře 24.000,- Kč

28
Tělovýchovná 
jednota Slovan 
Hrádek nad Nisou

spolek
43226132

Donín 333
463 34 Hrádek nad Nisou

Vybavení dvou oddílů 22.000,- Kč

29
Bruslařský klub 
Variace Liberec

spolek
64039595

Jeronýmova 570/22
460 07 Liberec

Školička bruslení, 
Bruslení pro dospělé

32.000,- Kč

30
Jezdecký klub 
Liberec

spolek
46744533

V Zátočině 28
460 11 Liberec

Výcvik členů Jezdeckého 
klubu Liberec

10.000,- Kč

31

Vem Camará 
Capoeira 
Jablonec nad 
Nisou o.s.

spolek

22736123
Skřivánčí 3059/49
466 01 Jablonec nad Nisou

Podpora pravidelné 
činnosti

10.000,- Kč

32
TJ Sokol Tesla 
Stráž nad Nisou

spolek
46744321

Kateřinská 481
463 03 Stráž nad Nisou

TJ SOKOL TESLA 
STRÁŽ NAD NISOU -
CESTOVNÉ

19.000,- Kč

33 SPORT RELAX
spolek

49864301
Okružní 2338
470 01 Česká Lípa

Bezpečný sport 13.000,- Kč

34
Bruslařský klub 
Variace Liberec

spolek
64039595

Jeronýmova 570/22
460 07 Liberec

Činnost bruslařského 
oddílu Variace Liberec

36.000,- Kč

35
Motosport 
Chuchelna

spolek
70892521

Chuchelna 239
513 01 Chuchelna

Materiální vybavení pro 
začínající děti a mládež

16.000,- Kč

36

Junák - svaz 
skautů a skautek 
ČR, středisko  
"Štika" Turnov

spolek

15045480
Koňský trh 200
511 01 Turnov

Vodácká činnost 
turnovských skautů

19.000,- Kč

37
Yacht Club 
Doksy

spolek
48282375

S. K. Neumanna 690
472 01 Doksy

Materiální vybavení 
Tréninkového centra 
mládeže

16.000,- Kč

38 Golf Club Liberec
spolek

70811661
Horská 598/12
460 14 Liberec

Pravidelné tréninky dětí a 
mládeže v tréninkovém 
centru GCLI

27.000,- Kč

39 SKI Polevsko
spolek

62237292
Polevsko 152
471 16 Polevsko

Činnost žákovského 
lyžařského oddílu SKI 
Polevsko

19.000,- Kč

40
SK Metalpower 
Nový Bor

spolek
22821392

Smetanova 893
473 01 Nový Bor

Podpora materiálního 
vybavení oddílů - nákup 
dresů

10.000,- Kč

41
SK Metalpower 
Nový Bor

spolek
22821392

Smetanova 893
473 01 Nový Bor

Podpora materiálního 
vybavení oddílu - nákup 
osy a disků

30.000,- Kč

42 SPORT RELAX
spolek

49864301
Okružní 2338
470 01 Česká Lípa

Doprava mládežnického 
družstva na soutěže

11.000,- Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

18

43

AUTOKLUB 
JABLONEC 
NAD NISOU v 
AČR

spolek

70824681
Arbesova 4213/23a
466 04 Jablonec nad Nisou

Seriál Mistrovství ČR a 
Evropy

22.000,- Kč

44
Český klub lyžařů 
Harrachov

spolek

70837635
Harrachov 398
512 46 Harrachov

Podpora sportovní 
přípravy mládeže v 
lyžování - alpské 
disciplíny

52.000,- Kč

45

Dům dětí a 
mládeže Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, Podhorská 
49, příspěvková 
organizace

p.p. 75122294
Podhorská 49
471 01 Jablonec nad Nisou

Sportování s Vikýřem 22.000,- Kč

46 Jana Boučková FO 49886061
Záškolí 195
468 22 Železný Brod

DĚTI NA STARTU S 
ČESKO SE HÝBE V 
LIBERECKÉM KRAJI -
projekt všeobecné 
sportovní průpravy dětí a 
- 1. semestr

10.000,- Kč

47

Základní škola, 
Základní 
umělecká škola a 
Mateřská škola, 
Frýdlant, okres 
Liberec

p.p. 63154617
Železná 824
464 01 Frýdlant

Frýdlantská Atletika pro 
děti

14.000,- Kč

48
Jezdecký klub 
Elite

spolek
22756931

Vitanovice 4
463 45 Pěnčín

Trenér 11.000,- Kč

49
TJ Sokol Víchová 
nad Jizerou

spolek
49296124

Víchová nad Jizerou 43
512 41 Víchová nad Jizerou

Zajištění činnosti oddílu 
kopané TJ Sokol Víchová 
nad Jizerou

17.000,- Kč

50
TJ Sokol Víchová 
nad Jizerou

spolek

49296124
Víchová nad Jizerou 43
512 41 Víchová nad Jizerou

Zajištění činnosti oddílu 
stolního tenisu a 
všestrannosti TJ Sokol 
Víchová nad Jizerou

10.000,- Kč

51 TJ Jiskra Tanvald
spolek

16389174
Smetanova 512
468 41 Tanvald

Volejbalistky Jiskry 
Tanvald ve 2. lize -
podzim - zima 2013/14

11.000,- Kč

52

Středisko volného 
času "ROROŠ", 
Nové Město pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace

p.p. 46744819
Frýdlantská 841
463 65 Nové Město pod Smrkem

Badminton a stolní tenis -
podpora pravidelné 
činnosti - tréninkové 
pomůcky

10.000,- Kč

53

Basketbalový 
klub Kondoři 
Liberec občanské 
sdružení

spolek

27017052
Jeronýmova 574/43
460 07 Liberec 7

BK Kondoři Liberec -
Zdraví a regenerace 
mládeže BK Kondoři 
Liberec

13.000,- Kč

54
Jizerský klub 
lyžařů Desná

spolek
27007979

Na Malé Straně 346
468 61 Desná

Činnost JKL Desná 28.000,- Kč

55
MC OTEVŘENO 
DĚTEM o.s.

spolek
22838627

Energetiků 332
471 27 Stráž pod Ralskem

Nákup vybavení 
Flexibary

10.000,- Kč

56

Sportovní a 
relaxační 
centrum, 
příspěvková 
organizace

p.p. 75048817
Ludvíkovská 38
463 65 Nové Město pod Smrkem

Zabezpečení pravidelné 
činnosti florbalového 
oddílu

30.000,- Kč

57
TJ Jiskra Nový 
Bor, o.s.

spolek
46750568

T.G.Masaryka 283
473 01 Nový Bor

MANTINELY PATŘÍ K 
FLOORBALU

46.000,- Kč

58
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 

spolek
00528510

Centum 487
512 46  Harrachov

Pravidelná činnost 
běžeckého a fotbalového 

26.000,- Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

19

Harrachov oddílu

59
TJ Sokol Jablonec 
nad Nisou-
Sportcentrum

spolek
75068222

Pražská 159/146
466 06 Jablonec nad Nisou

Činnost oddílu moderní 
gymnastiky

20.000,- Kč

60 Miroslav Matěcha FO 10504061
Benešov u Semil 195
512 06 Benešov u Semil

TT Benešov u Semil -
vytvoření družstva 
stolního tenisu a účast v 
okresní soutěži

10.000,- Kč

61

Junák, svaz 
skautů a skautek 
ČR, přístav 
"Maják" Liberec

spolek

64039421
Vlčí Vrch 3
460 15 Liberec 15

Podpora zájmu o vodní 
turistiku

10.000,- Kč

62
Sportovní klub 
Jiřetín pod 
Bukovou

spolek
60252545

Jiřetín pod Bukovou  105
468 43 Jiřetín pod Bukovou

Činnost oddílu stolního 
tenisu

10.000,- Kč

63
AC SYNER 
Turnov

spolek
00527271

Skálova 207
511 01 Turnov

Doprava a dresy pro 
atletickou mládež AC 
SYNER Turnov

16.000,- Kč

64
Ing. Josef 
Červinka

FO 13166743
Vitanovice 4
463 45 Pěnčín

Vybavení JK 16.000,- Kč

65
Jezdecký klub 
Liberec

spolek
46744533

V Zátočině 28
460 11 Liberec

Jezdecké vybavení pro 
děti a mladé koně

14.000,- Kč

66
Outdoor Challege 
Liberec, o.s.

spolek
22841687

Tatranská 860
460 07 Liberec

Tréninkové a závodní 
vybavení oddílu

10.000,- Kč

67

Junák - svaz 
skautů a skautek 
ČR, středisko 
Křišťál

spolek

60252901
Mozartova 4
466 04 Jablonec nad Nisou

Bezpečnost na vodě 19.000,- Kč

CELKEM
1.287.000,-
Kč

     c) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce v úhrnném objemu 756.000,- Kč, níže uvedeným 
příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa žadatele

Název projektu / aktivity
Výše dotace v 
Kč

1
Český krkonošský 
spolek SKI Jilemnice, 
o.s.

spolek
15045447

K Břízkám 51
514 01 Jilemnice

7. ročník Jilemnické 50 -
18. - 19. 1. 2014

    39.000,-

2
Pakli sport klub 
Jablonné v Podještědí

spolek
70226130

Zdislavy z Lemberka 437
471 25 Jablonné v 
Podještědí

Prvně v Čechách a zrovna u 
nás - UCI world marathon 
série Malevil Cup

    52.000,-

3 SKI Polevsko
spolek

62237292
Polevsko 152
471 16 Polevsko

Seriál závodů běžeckého 
lyžování v Lužických 
horách

    17.000,-  

4
Sportovní klub MS 
AUTO, o.s.

spolek

68974451
Jižní 1836
470 01 Česká Lípa

Sportovní klub MS AUTO -
podpora sportovních akcí 
pořádaných klubem ve 2. 
pol. 2013

      9.000,-  

5
Tělovýchovná jednota 
Bílí Tygři Liberec

spolek
46744282

Jeronýmova 494/20
460 07 Liberec

Vánoce v Aréně     32.000,-

6 FC Nový Bor, o.s.
spolek

65650077
Liberecká 68
473 01 Nový Bor

Zimní turnaj mladších žáků       9.000,-

7
Outdoor Challege 
Liberec, o.s.

spolek
22841687

Tatranská 860
460 07 Liberec

Silvestrovský běh 2013       5.000,-

8
FC Slovan Liberec -
mládež

spolek
18381243

Na Hradbách 1300
460 01 Liberec

Fotbalové turnaje přípravek 
Libereckého kraje

    12.000,-

9 Tělovýchovná jednota spolek 15045528 Skálova 207 Podpora sportovních akcí     37.000,-



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

20

Turnov, o.s. 511 01 Turnov Musher clubu Český ráj

10
AUTOKLUB ČESKÁ 
LÍPA v AČR

spolek
62486331

Autodrom Sosnová 97
470 01 Česká Lípa

Rallycross Challenge 
Europe 2013

    13.000,-

11
AUTOKLUB ČESKÁ 
LÍPA v AČR

spolek
62486331

Autodrom Sosnová 97
470 01 Česká Lípa

Setkání automobilových 
mistrů 2013

    13.000,-

12 Golf Club Liberec
spolek

70811661
Horská 598/12
460 14 Liberec

Golfová Tour Dětí a 
mládeže Libereckého kraje

    26.000,-

13
FC Slovan Liberec -
mládež

spolek
18381243

Na Hradbách 1300
460 01 Liberec

Mezinárodní fotbalový 
turnaj mladších žáků

    65.000,-

14
Ski klub Jablonec n. 
Nisou

spolek
70229694

Sportovní 310
466 04 Jablonec nad Nisou

SKI KLUB JABLONEC N. 
N., pořádání lyžařských 
závodů

    97.000,-

15
Slavia Liberec 
orienteering

spolek

22867449
Aloisina výšina 632
460 15 Liberec 15

Mistrovství České 
republiky v horském 
orientačním běhu - příprava 
akce

    11.000,-

16
Tělovýchovná jednota 
LIAZ Jablonec nad 
Nisou

spolek
14864991

U Stadionu 1
466 01 Jablonec nad Nisou

Mezinárodní mítink 
Jablonecká hala 2014

    13.000,-

17 Patriots Liberec
spolek

46749705
Krkonošská 606/4
462 07 Liberec 

KŘÍŠŤÁLOVÝ MÍČ 2014 
- BASEBALLOVÝ 
TURNAJ PRO DĚTI

    16.000,-

18
Tělovýchovná jednota 
Bílí Tygři Liberec

spolek
46744282

Jeronýmova 494/20
460 07 Liberec

Den ženského hokeje v 
Libereckém kraji

      8.000,-

19 T.J.SOKOL Turnov
spolek

13582518
Skálova 540
511 01 Turnov

NEJEN POOHYBEM ŽIV 
JE SOKOL

      6.000,-

20
Tělovýchovná jednota 
Jiskra Harrachov

spolek

00528510
Centum 487
512 46  Harrachov

Zimní Kaml Cup -
žákovský závod ve skoku 
na lyžích a severské 
kombinaci

    18.000,-

21
Draci FBC Liberec, 
o.s.

spolek
27030873

Dobiášova 851/5
460 06 Liberec

Vánoční turnaj - Crazy cup 
FBC Liberec

      6.000,-

22 T.J.SOKOL Turnov
spolek

13582518
Skálova 540
511 01 Turnov

Podpora mládeže při 
turnajích a její sportovní 
vyžití

      9.000,-

23
Česká triatlonová 
asociace

spolek
44851782

Zátopkova 100/2
169 00 Praha 6 - Břevnov

Zimní triatlon 2014 v 
Jablonci nad Nisou

    65.000,-

24
Vysokoškolský 
sportovní klub Slavia 
TU Liberec o.s.

spolek
46745980

Hálkova 6
461 17 Liberec 1

Aréna po Japonsku     10.000,-

25
Draci FBC Liberec, 
o.s.

spolek
27030873

Dobiášova 851/5
460 06 Liberec

Turnaj elévů a přípravek       6.000,-  

26
Středisko pro volný 
čas dětí a mládeže, 
Turnov, okres Semily

spolek
00855022

Husova 77
511 01 Turnov

Okresní florbalový turnaj 
mladšího a staršího žactva

      6.000,-

27
Základní škola 
Hejnice, okres Liberec

p.p. 70695911
Lázeňská 406
463 62  Hejnice

Horolezecké závody pro 
mládež na umělé stěně

      9.000,-

28 Patriots Liberec
spolek

46749705
Krkonošská 606/4
462 07 Liberec 

LIBEREC CUP 2014 -
BASEBALLOVÝ 
TURNAJ PRO DĚTI

      9.000,-

29
TJ Jiskra Nový Bor, 
o.s.

spolek
46750568

T.G.Masaryka 283
473 01 Nový Bor

NOVOBORSKÝ NOHEC 
CUP

    16.000,-

30
TJ VK DUKLA 
LIBEREC

spolek
46747001

Jeronýmova 522
460 07 Liberec 

Minivolejbal pro školáky -
turnaj ve volejbale

      7.000,-

31
TJ VK DUKLA 
LIBEREC

spolek
46747001

Jeronýmova 522
460 07 Liberec 

Předškoláci v barvách -
turnaj v přehazované

      6.000,-

32
ČESKOMORAVSKÁ 
SÁŇKAŘSKÁ 

spolek
61389331

Náměstí T.G. Masaryka 
639

Výcvikový tábor mládeže a 
závod v jízdě na saních

      9.000,-



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

21

ASOCIACE o.s. 468 51 Smržovska

33
Spolek pro volný čas 
NOVOVESAN

spolek
26580641

Nová Ves nad Nisou č.264
468 27 Nová Ves nad Nisou

Soustředění mladých 
horolezců

    11.000,-  

34
Sportovní klub ToRiK 
Doksy

spolek
26655551

Okružní 313
472 01 Doksy

Volejbalový kemp 2013     27.000,-  

35
Jizerský klub lyžařů 
Desná

spolek

27007979
Na Malé Straně 346
468 61 Desná

Pořádání republikových 
závodů ve skoku na lyžích a 
severské kombinaci JKL 
Desná

    22.000,-  

36
Tělovýchovná jednota 
SLOVAN VESEC

spolek

46744681
Česká 374
463 12 Liberec 25

7. ROČNÍK 
MEZINÁRODNÍHO 
TURNAJE MLÁDEŽE! 
Memoriál Zdeňka 
Kožešníka"

      7.000,-  

37
Klub vodního lyžování 
Stráž pod Ralskem

spolek
70200866

Budyšínská 1065/3
460 01 Liberec

Závod ve vodním lyžování 
Memoriál V. Kadlčíka

      5.000,-

38
Pionýrská skupina 
Radovánka

spolek
69292051

Gagarinova 798
460 07 Liberec 7

Když plavu a sportuji 
nekouřím!!!

      5.000,-

39 Self-Defense Group
spolek

01308637
Hvězdná 488/15
460 05 Liberec 5

Seminář PRO DEFENCE 
IAODG Stano Gazdík

      7.000,-

40 Self-Defense Group
spolek

01308637
Hvězdná 488/15
460 05 Liberec 5

Seminář PRO DEFENCE 
IAODG Marian Komrska

      5.000,-

41
Tělovýchovná jednota 
KARDIO o.s. Jablonec 
nad Nisou

spolek

22843868
Nemocniční 15
466 01 Jablonec nad Nisou

Tělovýchova a sport pro 
osoby s kardiovaskulárním 
onemocněním a poruchami 
pohybového ústrojí

    11.000,-  

CELKEM 756.000,- Kč

3. s neposkytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele
Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

1
Tělovýchovná 
jednota Sokol VRÁT

spolek

60252294
Koberovy-Vrát 34
468 22 Železný Brod

Nákup energií pro 
zajištění provozu 
sokolovny TJ Sokol 
Vrát

požadovaná 
dotace není v 
limitu minimální 
přípustné výše 
dotace 

2
Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou

spolek
14864991

U Stadionu 1
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení pro 
TJ LIAZ Jablonec o.s.

rozdílné rozpočty 
projektu 

3 Plochá dráha v AČR

spolek

71207520
Letná 618/32a
460 01 Liberec

Údržba zařízení 
plochodrážního 
stadionu v Liberci

požadovaná 
dotace není v 
limitu maximální 
přípustné výše 
dotace 

4
TJ Sokol Tesla Stráž 
nad Nisou 

spolek
46744321

Kateřinská 481
463 03 Stráž nad Nisou

TJ SOKOL TESLA 
STRÁŽ NAD NISOU -
ENERGIE

rozdílné rozpočty 
projektu 

5

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 
Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace

p.p. 75122294
Podhorská 49
471 01 Jablonec nad 
Nisou

Sport ve Vikýři

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

22

6 Jan Köhler FO 00746487
Jablonec nad Nisou

Oprava skateparku 
Jablonec n. N.

rozdílné rozpočty 
projektu 

7

Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, 
středisko  "Štika" 
Turnov

spolek 15045480
Koňský trh 200
511 01 Turnov

Provoz a údržba 
skautské základny 
Turnov

neoprávněný  
žadatel. 

8
Klasický areál 
Harrachov, o.p.s.

o.p.s. 28768965
Harrachov 150
512 46 Harrachov

Nájemné pozemků pro 
činnost spočívající s 
provozováním zimních 
a letních sportů, 
elektrická energie -
zázemí pro sportovce

rozdílné rozpočty 
projektu 

9
SK Metalpower 
Nový Bor

spolek 22821392
Smetanova 893
473 01 Nový Bor

Podpora pronájmu 
sportovních zařízení

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

10 OBEC CHOTYNĚ obec 00672033
Chotyně 163
463 33 Chotyně

Údržba centrální 
sportovní a rekreační 
plochy obce Chotyně

chybně zařazená 
a vyplněná žádost 

11
Fotbalový klub 
Krásná Studánka 

spolek

46744461
Hejnická 322
460 01 Liberec 31

Nájem sportovních 
zařízení

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

12 T.J.SOKOL Turnov
spolek

13582518
Skálova 540
511 01 Turnov

Energie a opravy v 
turnovské sokolovně

neoprávněný  
žadatel. 

13
Tělovýchovná 
jednota Starý Harcov 
Liberec

spolek

46744151
Otakarova 58
460 15 Liberec XV

Nákup zemního plynu 
pro vytápění tělocvičny 
TJ Starý Harcov 
Liberec

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

14
Sportovní klub 
policie Maják 
Jablonec n. N.

spolek

16388976
Ladova 530
466 05 Jablonec nad 
Nisou

Antuku si posypeme s 
Majákem si zahrajeme

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

15
AUTOKLUB 
JABLONEC NAD 
NISOU v AČR

spolek

70824681
Arbesova 4213/23a
466 04 Jablonec nad 
Nisou

Údržba - Podpora 
úhrady nákladů 
spojených s údržbou a 
realizací oprav k 
zajištění bezpečného 
provozu sportovního 
zázemí a zařízení. 
(Motokrosové tratě v 
katastru obce Rádlo)

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

16
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA DOKSY

spolek

00525693
Bezdězská 260
472 01 Doksy

Náklady na provoz a 
pronájem 
tělovýchovných 
zařízení - TJ Doksy

rozdílné rozpočty 
projektu 

17

Obchodní akademie 
a Jazková škola s 
právem státní 
jazykové zkoušky, 
Liberec

spolek

46747966
Šamánkova 500/8
463 01 Liberec

Opravy v TV hale
neoprávněný  

žadatel. 

18 Hana Doskočilová
spolek

62733711
Horní Světlá 83
471 57 Horní Světlá

Výměna unašečů 
lyžařského vleku ve 
Skiareálu Luž

subjekt podal 
více žádostí 

19 Hana Doskočilová
spolek

62733711
lá

Lužická lyžařská 
školička

subjekt podal 
více žádostí 

20
Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov, o.s.

spolek
15045544

Alešova 1865
511 01 Turnov

3.4 Údržba, provoz a 
nájem sportovních 
zařízení

žádost není úplná 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

23

21
Jezdecký klub 
Tanvald

spolek

26546973
Polní 473
468 44 Tanvald

Doplnění písku na 
výcvikovou plochu a 
oprava oplocení

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

22 HC LOMNICE s.r.o.

spolek

15044939

Lomnice nad Popelkou 
1535
51251 Lomnice nad 
Popelkou

Bezpečný pohyb všech 
bruslařů

náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem 

23
Orel jednota Hrádek 
nad Nisou

spolek
71166921

U Koupaliště 743
46334 Hrádek nad Nisou

Zafixování haly kluziště
rozdílné rozpočty 

projektu 

24
Tělovýchovná 
jednota Sokol Horní 
Polubný

spolek

41328311
Polubný 1348
46850 Kořenov

Údržba a provoz 
sportovního zařízení

žádost byla 
podána po 
termínu pro 
podání žádostí 

25
Tenisový klub 
Tanvald o.s.

spolek

68454929
Pod Špičákem 592
46841 Tanvald

Rekonstrukce otopného 
systému provozní 
budovy tenisového 
klubu Tanvald, o.s.

rozdílné rozpočty 
projektu 

26
Bruslařský klub 
Variace Liberec

spolek

64039595
Jeronýmova 570/22
460 07 Liberec

údržba a provoz 
sportovních zařízení v 
období červenec 2013 
až únor 2014

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

27
TJ Sokol Víchová 
nad Jizerou

spolek

49296124
Víchová nad Jizerou 43
512 41 Víchová nad 
Jizerou

Zajištění provozu TJ 
Sokol Víchová nad 
Jizerou

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

28
Klub vodního 
lyžování Stráž pod 
Ralskem

spolek

70200866
Budyšínská 1065/3
460 01 Liberec

Úhrada nájmu pozemku 
č.p. 947/1 k. ú. Stráž 
pod Ralskem

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

29

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, 
Riegrova 16, 
příspěvková 
organizace

p.p. 66111498
Riegrova 16
460 01 Liberec 1

Nájem tělocvičen pro 
sportovní kroužky 
DDM Větrník Liberec v 
období leden - únor 
2014

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

30
SK VTJ RAPID 
Liberec

spolek

22736999
Letná 247
460 01 Liberec

Pronájem 
tělovýchovných a 
sportovních zařízení

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

31
Tělovýchovná 
jednota DELFÍN 
Jablonec nad Nisou

spolek
380245

Za plynárnou 9
464 01 Jablonec nad 
Nisou

Rekonstrukce loděnice 
TJ Delfín Malá Skála

rozdílné rozpočty 
projektu 

32
Jezdecký klub 
Liberec

spolek

46744533
V Zátočině 28
460 11 Liberec 

Nákup energií

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

33

Tělovýchovná 
jednota Tatran 
Jablonné v 
Podještědí

spolek

46750398
Markvartice 39
471 25 Jablonné v 
Podještědí

Rekonstrukce 
sportovního zařízení

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

34
Liberecký tenisový 
klub

spolek

44224087
Fibichova 929/6
460 01 Liberec

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

35
Služby a školení -
Služba škole MB o.s.

spolek

70834474
tř. V. Klementa 601
29301 Mladá Boleslav

Zajištění provozu 
Smržovského 
lyžařského běžeckého 
okruhu

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

36
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA NAREX 
ČESKÁ LÍPA

spolek
46750525

Vrchlického 1365
470 01 Česká Lípa

Údržba a provoz 
kuželny

rozdílné rozpočty 
projektu 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

24

37

TĚLOCVIČNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
HORNÍ RŮŽODOL 
- LBC 7

spolek

44225024
Karolíny Světlé 40
460 07 Liberec 7

Podpora  

požadovaná 
dotace není v 
limitu minimální 
přípustné výše 
dotace 

38
Tělovýchovná 
jednota Lučany nad 
Nisou

spolek

16389115
Lučany nad Nisou 165
468 71 Lučany nad Nisou

Obnova - výměna 
ohřívače vody

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

39 SK Judo Liberec
spolek

74813650
Mimoňská 40
460 01 Liberec

SK Judo Liberec
není název 

žadatele dle IČ 

40
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Oldřichov v Hájích

spolek

46744169
Oldřichov v Hájích 304
463 31 Oldřichov v Hájích

Oprava zázemí pro 
sportovce v Oldřichově 
v Hájích

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

41 Golf Club Liberec
spolek

70811661
Horská 598/12
460 14 Liberec

Rekonstrukce šaten a 
sociálních zařízení 
klubu

rozdílné rozpočty 
projektu 

42

Středisko pro volný 
čas dětí a mládeže, 
Turnov, okres 
Semily

spolek

855022
Husova 77
511 01 Turnov

Krčkovice - sportovně 
rekreační areál

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

43
Sokolská župa 
Ještědská

spolek

44224737
Voroněžská 144
460 01 Liberec

Nájem kanceláře 
Sokolské župy 
Ještědské

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

44
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roprachtice

spolek
45598126

Roprachtice 211
513 01 Semily

DĚTI SI CHTĚJÍ 
HRÁT

rozdílné rozpočty 
projektu 

45
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Jablonec nad Jizerou

spolek

527459
Jablonec nad Jizerou 238
512 43 Jablonec nad 
Jizerou

Údržba a provoz hřišť 
na kopanou

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

46
Athletic club česká 
Lípa

spolek
48282987

B. Němcové 178
470 01 Česká Lípa

údržba vrhačského 
stadionu

rozdílné rozpočty 
projektu

47
Tělocvičná jednota 
Sokol Liberec 3 -
Františkov

spolek
44225008

Voroněžská 144
460 01 Liberec

Údržba a provoz 
sportovního zařízení v 
Křižíkově ulici

neoprávněný  
žadatel. 

48

Masarykova základní 
škola a Obchodní 
akademie, Tanvald, 
Školní 416, 
příspěvková 
organizace

p.p. 43256791
Školní 416
468 41 Tanvald

Oprava 
sádrokartonových stěn -
galerie tělocvičny a 
doplnění kabinetů TV

neoprávněný  
žadatel. 

49 Město Cvikov obec 260410
Náměstí Osvobození 63
471 54 Cvikov

platby za plyn a el. 
energii

rozdílné rozpočty 
projektu 

50
T.J. Vesko Nová Ves 
nad Nisou

spolek
43254373

Nová Ves nad Nisou 104
46627 Nová Ves nad 
Nisou

Údržba fotb. hřiště T.J. 
Vesko Nová Ves nad 
Nisou

žádost není úplná 

51

Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Rokytnice nad 
Jizerou, o.s. 

spolek

527611
Horní  Rokytnice 461
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

Pronájem sportovišť pro 
celoroční sportovní 
vyžití

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

52
Tělovýchovná 
jednota JISKRA 
Mimoň

spolek
46750657

Letná 1765
471 24 Mimoň

Provoz a údržba 
sportovního areálu TJ 
Jiskra Mimoň

rozdílné rozpočty 
projektu 

53
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o.s.

spolek

41328019
Jeronýmova 570/22
460 07 Liberec

Pronájmy tělocvičen 
pro zimní přípravu 
atletů AC Slovan 
Liberec

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

25

54
Tělocvičná jednota 
SOKOL Liberec

spolek

44224745
Voroněžská 144
460 01 Liberec

Nájem - podpora 
pronájmu sportovních a 
tělovýchovných 
zařízení

žádost 
neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

55
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
NOVÁ VES N/P

spolek
45597634

Nová Ves nad Popelkou 4
512 71 Nová Ves nad 
Popelkou

Energie a nájem TJ 
SOKOL

nebyla 
předložena žádost 
v tištěné verzi. 

     b) v podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele
Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

1
Tělocvičná jednota 
Sokol Studenec

spolek

15044238
Studenec 59
512 33 Studenec

Pravidelná činnost a 
obnova materiálního 
vybavení oddíl lyžování 
TJ.Sokol Studenec

nesoulad IČ v 
žádosti a popisu 

2
Jezdecká společnost 
Vysoká

spolek

26552205
Frýdlantská 131
463 31 Chrastava

Náklady na chov 
sportovních koní JS 
Vysoká

náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem 

3
Sportovní klub 
ToRiK Doksy

spolek

26655551
Okružní 313
472 01 Doksy

Činnost 2013

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

4
Sbor dobrovollných 
hasičů Semily 1

spolek
62013777

Vysocká 402
513 01 Semily

Nákup hasičského 
vybavení pro požární 
sport dorostu

rozdílné rozpočty 
projektu 

5
Sbor dobrovollných 
hasičů Semily 1

spolek
62013777

Vysocká 402
513 01 Semily

Nákup sportovního 
nářadí pro požární sport

rozdílné rozpočty 
projektu 

6

Klub českých turistů 
Tělovýchovná jednota 
Tatran Jablonec nad 
Nisou

spolek

16389131
Jungmannova 14
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Pravidelná činnost 
oddílu orientačního 
běhu

chybí část popisu 
projektu 

7
TJ Sokol Tesla Stráž 
nad Nisou 

spolek

46744321
Kateřinská 481
463 03 Stráž nad Nisou

TJ SOKOL TESLA 
STRÁŽ NAD NISOU -
NÁKLADY NA 
TRENÉRY A 
ROZHODČÍ

rozdílné rozpočty 
projektu 

8
Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Liberec 
I, občanské sdružení

spolek
00483371

Jablonecká 562/21
460 01 Liberec 1

Začátek činnosti 
kanoistické mládeže

rozdílné rozpočty 
projektu 

9
Tělovýchovná jednota 
Bílí Tygři Liberec

spolek

46744282
Jeronýmova 494/20
460 07 Liberec

Podpora ženského 
hokeje v libereckém 
kraji

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

10
Lukostřelecký klub 
ARNI - Valteřice o.s.

spolek

26579201
Valteřice 34
51401 Valteřice

Systematická příprava 
členů 3D lukostřelby a 
podpora pravidelné 
činnosti v oblasti 3D 
lukostřelby

rozdílné rozpočty 
projektu 

11
Regionální sportovní 
klub mládeže 
Tanvaldsko

spolek
22739670

Údolní 84
468 61 Desná

Materiální podpora žáků 
a dorostu RSKM 
Tanvaldsko

podání žádosti v I. 
nebo II. výzvě 

12
Sportovní klub policie 
Maják Jablonec n. N.

spolek

16388976
Ladova 530
466 05 Jablonec nad 
Nisou

S novou sítí sport lépe 
svítí

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě

13
Sportovní klub policie 
Maják Jablonec n. N.

spolek
16388976

Ladova 530
466 05 Jablonec nad 
Nisou

Sportujeme s oddílem 
ledního hokeje i v zimě 
nás to zahřeje

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

26

vyhlášené výzvě 

14
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA DOKSY

spolek
00525693

Bezdězská 260
472 01 Doksy

Sportovní vybavení pro 
oddíl sportovní 
gymnastiky TJ Doksy

investice - rozpor 
s vyhlášenou 
výzvou 

15
Shotokan Sport 
Centrum Česká Lípa

spolek
48282235

Děčínská 92
470 01 Česká Lípa

Sportovní vybavení 
rozdílné rozpočty 

projektu 

16
Aeroklub Hodkovice 
nad Mohelkou

spolek
46747737

Letiště Hodkovice 579
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou

Nucená výměna 
leteckých radiostanic 
8,33 KHz

investice - rozpor 
s vyhlášenou 
výzvou 

17
Draci FBC Liberec, 
o.s.

spolek
27030873

Dobiášova 851/5
460 06 Liberec

Cestovné týmu juniorů 
FBC Liberec

podání žádosti v I. 
nebo II. výzvě 

18
Draci FBC Liberec, 
o.s.

spolek
27030873

Dobiášova 851/5
460 06 Liberec

Nákup nové sady 
mantinelů FBC Liberec

podání žádosti v I. 
nebo II. výzvě 

19
AC Jablonec nad 
Nisou, o. s.

spolek

22829601
U Stadionu 1
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Podpora činnosti 
mládežnických družstev 
atletiky

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

20
Hokejový klub Česká 
Lípa

spolek
46750444

Barvířská 2690
470 01 Česká Lípa

Pravidelná činnost HC 
Česká Lípa - trenéři a 
rozhodčí

rozdílné rozpočty 
projektu 

21

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, 
Riegrova 16, 
příspěvková 
organizace

p.p. 66111498
Riegrova 16
460 01 Liberec 1

Pravidelná činnost 
sportovních kroužků 
DDM Větrník Liberec -
oddíly lezectví a lehké 
atletiky

žádost neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

22
Tělovýchovná jednota 
Jiskra Josefův Důl

spolek

16389751
Dolní Maxov 218
468 44 Josefův Důl

Zajištění činnosti 
běžeckého lyžařského 
oddílu zaměřeného 
výhradně na mládež od 
začátečníků po 
účastníky mistrovství 
ČR

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

23
1.FLORBALOVÝ 
KLUB JABLONEC 
N.N.

spolek

60253967
Mozartova 20
466 04 Jablonec nad 
Nisou

Nákup dresů

požadovaná 
dotace není v 
limitu maximální 
přípustné výše 
dotace 

24
TENIS SQUASH 
CENTRUM Jablonec 
nad Nisou - Břízky

spolek
69291730

Průběžná 22
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Tenisová školička pro 
děti školního věku

požadovaná 
dotace není v 
limitu minimální  

25
Naděje Libereckého 
kraje v alpském 
lyžování

spolek
22605169

Horákova 678
513 01 Semily

Podpora mladých 
talentů v alpském 
lyžování

chybí část žádosti 

26
FK SKLO 
Kamenický Šenov

spolek

62237969
Havlíčkova 49
47114 Kamenický Šenov

Zakoupení zahradního 
traktoru, sekačky pro 
sekání fotbalového 
trávníku

termín realizace 
projektu 

27

Svaz branně 
technických sportů 
ČR Základní 
organizace Železný 
Brod

spolek

60252651
nábřeží Obránců míru 847
468 22 Železný Brod

Obnova sportovních 
vzduchových zbraní

rozdílné rozpočty 
projektu 

28
Tělovýchovná jednota 
SOKOL Ruprechtice

spolek
00524981

Staškova 297/13
460 14 Liberec

Pravidelná činnost - TJ 
Sokol Ruprechtice

neodesláno do 
VFP.. 

29
SKI Janov -
Bedřichov, o.s.

spolek
64668932

Loučná 90
468 11 Janov nad Nisou

Pravidelná přípravná 
soustředění

rozdílné rozpočty 
projektu 

30
T.J. HC Jablonec nad 
Nisou

spolek

64668495
Sadová 4646/2
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Činnost mládežnických 
týmů TJ HC Jablonec 
nad Nisou v sezóně 
2013/2014

neoprávněný 
žadatel 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

27

31 Tenisový klub Semily

spolek

15045137
Jungmannova 540
513 01 Semily

Nákup tenisového 
vybavení a zaplacení 
tenisové haly pro 
mládež TK Semily

rozdílné rozpočty 
projektu 

32
Sbor dobrovolných 
hasičů Bozkov

spolek
62013645

Bozkov 237
512 3 Bozkov

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti SDH 
Bozkov

žádost není úplná 

33
Athletic club česká 
Lípa

spolek

48282987
B. Němcové 178
470 01 Česká Lípa

Neinvestiční dotace na 
podporu sportovního 
oddílu AC Česká Lípa 
nákup sportovního 
náčiní

termín realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené výzvě 

34
Tělovýchovná jednota 
Jilemnice

spolek
45598363

Sportovní 87
514 01 Jilemnice

Zabezpečení provozu 
sportovních kabin

nesoulad názvů v 
žádosti a jeho 
popisu 

35
Asociace TOM ČR, 
TOM 20502 Liščata

spolek
22890351

Velké Hamry 229
468 45 Velké Hamry

Kdo neskáče není lišče
termín realizace 

projektu 

36
Sportovní klub S. K. 
Osečná

spolek
46745785

Školní 197
463 52 Osečná

Podpora pravidelné 
činnosti sportovního 
klubu S. K. Osečná

termín realizace 
projektu 

37
Sportovní školička 
o.s.

spolek
02180669

Řeznická 7
460 01 Liberec

Sportovní školička žádost není úplná 

38 A-STYL
spolek

22754415
Jeronýmova 570
460 07 Liberec

Vybavení sálů A-STYL 
Centra Liberec audio 
technikou

žádost není úplná 

39 TJ Sokol Doubí o.s.
spolek

46744592
Mařanova 811
463 12 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost TJ Sokol Doubí 
o.s.

termín realizace 
projektu 

40

Gymnázium a Střední 
odborná škola, 
Jilemnice, Tkalcovská 
460, příspěvková 
organizace

p.p.

00856037
Tkalcovská 460
514 01 Jilemnice

Nákup tělocvičného 
materiálu

náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem 

41
Tělovýchovná jednota 
Spartak Rokytnice 
nad Jizerou, o.s. 

spolek
00527611

Horní  Rokytnice 461
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

Cvičíme pro radost z 
pohybu

termín realizace 
projektu 

42

Střední průmyslová 
škola strojní a 
elektrotechnická a 
Vyšší odborná škola, 
Liberec 1, 
Masarykova 3, 
příspěvková 
organizace

spolek

46747991
Masarykova 460/3
460 84 Liberec

Dresy pro školní 
sportovní družstva 
SPŠSE a VOŠ Liberec

žádost neobsahuje 
všechny povinné 
přílohy 

43
Sportovní klub 
Kanoistika Česká
Lípa

spolek

02196972
Na Nivách 897/40
47001 Česká Lípa

Materiální vybavení 
oddílu kanoistiky pro 
začínající mládež

žádost byla 
předložena po 
termínu pro 
předkládání žádostí 

44
Sportovní klub 
Kanoistika Česká 
Lípa

spolek

02196972
Na Nivách 897/40
47001 Česká Lípa

Materiální vybavení 
oddílu kanoistiky pro 
mládež

žádost byla 
předložena po 
termínu pro 
předkládání žádostí 

     c) v podprogramu č. 3.8 – Sportovní akce, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / 
aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele
Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení 

1
Sportovní klub 
JEŠTĚD

spolek
64040577

Hodkovická 981/42
460 06 Liberec

Republikové 
kvalifikační závody 
mladších a starších žáků

rozpočet projektu 
je rozdílný 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

28

2
Sportovní  klub 
stolního tenisu 
Liberec

spolek
46745661

Bezová 359/8
460 14 Liberec 13

Den stolního tenisu podány 3 projekty 

3
KLUB MLÁDEŽE 
STOLNÍHO TENISU 
LIBEREC

spolek
46747893

SOSNOVÁ 473
460 01 Liberec

Krajské přebory 
mládeže

termín realizace 
projektu 

4
Sportovní  klub 
stolního tenisu 
Liberec

spolek
46745661

Bezová 359/8
460 14 Liberec 13

Handicapové turnaje 
Libereckého kraje

podány 3 projekty 

5
Sportovní  klub 
stolního tenisu 
Liberec

spolek
46745661

Bezová 359/8
460 14 Liberec 13

MŠ hrají ping-pong podány 3 projekty 

6
Sportovní centrum 
Podještědí 

spolek
26574063

Komenského 46
463 43 Český Dub

Pohár SCP ve stolním 
tenise

rozpočet projektu 
je rozdílný 

7

Klub českých turistů 
Tělovýchovná jednota 
Tatran Jablonec nad 
Nisou

spolek

16389131
Jungmannova 14
466 01 Jablonec nad 
Nisou

MČR štafet, klubů a 
oblastních výběrů 
žactva 2013

chybí stránka 
popisu projektu 

8
Hokejový klub Česká 
Lípa

spolek
46750444

Barvířská 2690
470 01 Česká Lípa

Škola bruslení
rozpočet projektu 

je rozdílný 

9

Základní škola, 
Liberec, Švermova 
114/38, příspěvková 
organizace

p.p. 70884978
Švermova 114/38
460 10 Liberec

Františkovský poločas
termín realizace 

projektu 

10 TJ Bižuterie, o.s. spolek 00526690
Pražská 4200/20
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Bižu - MoC - Cup 2013
rozpočet projektu 

je rozdílný 

11
Klasický areál 
Harrachov, o.p.s.

o.p.s. 28768965
Harrachov 150
512 46 Harrachov

Republikové 
klasifikační závody ve 
skoku a severské 
kombinaci 2013, 
Mistrovství ČR ve 
skoku na lyžích

rozpočet projektu 
je rozdílný 

12

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 
260, Hrádek nad 
Nisou, okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

p.p. 70983224
Žitavská 260
463 34 Hrádek nad Nisou

Cvičeníčko pro rodiče a 
děti a Zdatné žactvo

minimální výše 
dotace 

13

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 
260, Hrádek nad 
Nisou, okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

p.p. 70983224
Žitavská 260
463 34 Hrádek nad Nisou

Závody na kluzišti
termín realizace 

projektu 

14 SKI LUŽ
spolek

26676729
Horní Světlá 83
471 57 Mařenice p. 
Krompach

Lužické zimní závodění
rozpočet projektu 

je rozdílný 

15
Shotokan Sport 
Centrum Česká Lípa

spolek
48282235

Děčínská 92
470 01 Česká Lípa

Liberecký Pohár v 
Karate

rozpočet projektu 
je rozdílný 

16
Tělovýchovná jednota 
Spartak Rokytnice 
nad Jizerou, o.s. 

spolek
00527611

Horní  Rokytnice 461
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

RKZ žactva Rokytnice 
nad Jizerou

rozpočet projektu 
je rozdílný 

17
Aeroklub Hodkovice 
nad Mohelkou

spolek
46747737

Letiště Hodkovice 579
463 42 Hodkovice nad 
Mohlekou

Plachtařské mistrovství 
ČR v plachtění juniorů 
a akademiků

žádost není úplná 

18
Sdružení rodičů a 
přátel školy ve 
Frýdlantě

spolek
22758151

Purkyňova 510
464 01 Frýdlant

Podpora sportovních 
aktivit žáků frýdlantské 
ZŠ, ZUŠ a MŠ

neodpovídající 
náplň projektu 

19
Dětský domov, 
Semily, Nad Školami 

p.p. 00855006
Nad Školami 480
513 01 Semily

Za čerstvým vzduchem 
a lyžováním

rozpočet projektu 
je rozdílný 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

29

480, příspěvková 
organizace

20
Sport česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

p.p. 75045176
Barvířská 2690
470 01 Česká Lípa

Mobilní fotbalové 
branky

nápň projektu 
nesouvisí s 
podprogramem 

21
Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80

p.p. 72741791
Křížanská 80
460 10 Liberec

Lyžování nás baví
neodesláno do 

VFP 

22
Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80

p.p. 72741791
Křížanská 80
460 10 Liberec

Zimní šutr
neodesláno do 

VFP 

23
TENIS SQUASH 
CENTRUM Jablonec 
nad Nisou - Břízky

spolek 69291730
Průběžná 22
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Tenisové turnaje pro 
děti školního věku

termín realizace 
projektu 

24 Zdeněk Říha FO 87499126
Sychrov

Přípravné, školící, 
kontrolní a nominační 
semináře karate se 
zahraničním lektorem 
legendou Gogitou 
Arkania, příprava na 
MČR, NOMINACE 
NA mčr, ME a 
Mistrovství světa

rozpočet projektu 
je rozdílný 

25 Zdeněk Říha FO 87499126
Sychrov

Mezinárodní tréninkový 
a školící kemp

rozpočet projektu 
je rozdílný 

26
Liberecký tenisový 
klub

spolek

44224087
Fibichova 929/6
460 01 Liberec

Pořádání náborové 
činnnosti a turnajů pro 
mládež, rekreační a 
závodní hráče

termín realizace 
projektu 

27 SK Judo Liberec
spolek

74813650
Mimoňská 40
460 01 Liberec

Liga v JUDU o 
Samurajskou katanu v 
roce 2013, 3. kolo

neodpovídající 
jméno žadatele 

28
MLÁDEŽNICKÝ 
FOTBALOVÝ 
KLUB PODJEŠTĚDÍ

spolek
22886192

Husova 159/III
463 43 Český Dub

Halové turnaje MFK 
Podještědí

termín realizace 
projektu 

29 T.J. Velké Hamry
spolek

16389298
U Stadionu 550
468 45 Velké Hamry

Halové turnaje žáků
rozpočet projektu 

je rozdílný 

30
TJ FK ŽBS Železný 
Brod

spolek
60253606

Nábřeží obránců míru 881
468 22 Železný Brod

Pořádání 
mládežnických 
halových turnajů

rozpočet projektu 
je rozdílný 

31
Outdoor Challege 
Liberec, o.s.

spolek
22841687

Tatranská 860
460 07 Liberec

Kalendář sportovních 
akcí 2014

nápň projektu 
nesouvisí s 
podprogramem 

32
KLUB ČESKÝCH 
TURISTŮ ODBOR 
SEMILY

spolek
49294971

3. května 327
513 01 Semily

Novoroční výstup na 
Kozákov

termín realizace 
projektu 

33

Střední průmyslová 
škola strojní a 
elektrotechnická a 
Vyšší odborná škola, 
Liberec 1, 
Masarykova 3, 
příspěvková 
organizace

p.p. 46747991
Masarykova 460/3
460 84 Liberec

Školní liga v malé 
kopané na SPŠSE a 
VOŠ Liberec

termín realizace 
projektu 

34
Athletic club česká 
Lípa

spolek
48282987

B. Němcové 178
470 01 Česká Lípa

Zimní série závodů 
Českolipský superman

rozpočet projektu 
je rozdílný 

35
Lyžařský sportovní 
klub Lomnice nad 
Popelkou

spolek
15043053

V Popelkách 1247
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Víkend klasického 
lyžování

chybí originál 
žádosti 

36
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
NOVÁ VES N/P

spolek
45597634

Nová Ves nad Popelkou 4
512 71 Nová Ves nad 
Popelkou

Lyžování s Popelkou
chybí originál 

žádosti 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

30

37

Základní škola a 
mateřská škola, Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

p.p. 72742356
Okna 3
471 62 Okna

Adaptační pobyt aneb 
Putování po 
rozhlednách

nápň projektu 
nesouvisí s 
podprogramem 

38
Liberecká florbalová 
unie - ČFbU

spolek

61387991
Dobiášova 851/5
460 06 Liberec 6

ISOLINE CUP 2014 -
Reprezentace 
dorostenců Libereckého 
kraje ve florbalu

nebyla předložena 
žádost v tištěné 
podobě 

39 Tour de Ralsko
spolek

27016277
Ralská 432
471 24 Mimoň

Tenisové a sportovní 
akce, turnaje a 
soustředění 

nebyla předložena 
žádost v tištěné 
podobě 

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/14 – poskytnutí dotací 
v rámci III. Výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje z roku 2013 z podprogramů č. 3.4 -
Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací, 3.8 - Sportovní akce k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv s jednotlivými žadateli k 
podpisu Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu,

Termín: 30. 04. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování neúspěšných žadatelů o 
nepodpoření projektů.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 28/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/14 - úprava kapitoly 919 03 pokladní správa 
ekonomického odboru a 917 04 transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -
poskytnutí neinvestiční dotace Svazu lyžařů České republiky na Mistrovství světa v letech na 
lyžích 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 13/14, kterým se:

     a) snižuje objem finančních prostředků alokovaných v kapitole 919 03 - pokladní správa 
ekonomického odboru, číslo akce 0319090000 - finanční rezervy na řešení věcných 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o celkovou částku 4.000.000,- Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 4.000.000,- Kč na akci číslo 04800130000 – Svaz lyžařů České 
republiky – Mistrovství světa v letech na lyžích 2014 Harrachov,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 4.000.000,- Kč Svazu lyžařů České republiky, IČ: 
00537632, se sídlem Zátopkova 100/2, Praha 6 – Břevnov ve výši 4.000.000,- Kč na akci s 
názvem Mistrovství světa v letech na lyžích 2014 Harrachov



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

31

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 13/14  – úprava kapitol 919 03 pokladní správa ekonomického odboru a 917 04 transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí neinvestiční dotace Svazu lyžařů České 
republiky na Mistrovství světa v letech na lyžích 2014 k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 29/14/RK
Soutěže a přehlídky v zájmovém vzdělávání – pověření realizátorů

Rada kraje po projednání

p o v ě ř u j e

1. realizací postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR v roce 2014 níže uvedené subjekty:

Škola/školské zařízení rozsah pověření

Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, 
Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, IČ  
70200815

realizace 16 okresních kol soutěží pro 
okres Česká Lípa

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 
16, příspěvková organizace, IČ 66111498 

realizace 23 okresních a 29 krajských 
kol soutěží pro okres Liberec a 
Liberecký kraj

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 
75122294

realizace 19 okresních kol soutěží pro 
okres Jablonec nad Nisou

Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra, 
Semily, Jizerská 564, IČ 00854841

realizace 15 okresních kol soutěží pro 
okres Semily

Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, 
příspěvková organizace, IČ 00854981

realizace okresního kola soutěže 
v programování, okres Semily

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad 
Špejcharem 574, příspěvková organizace, IČ 
00856070 

realizace okresních kol soutěže v cizích 
jazycích pro kategorie střední školy, 
okres Semily

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 
4096/13, příspěvková organizace, IČ 60252537

realizace okresních kol sportovních 
soutěží pro okres Jablonec nad Nisou

Základní škola Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvková organizace, IČ 68974639

realizace okresních a krajských kol 
sportovních soutěží pro okres Liberec a 
Liberecký kraj 

Středisko pro volný čas dětí mládeže, Turnov, 
okres Semily, IČ 00855022

realizace okresních kol sportovních 
soutěží pro okres Semily

Základní škola praktická a Základní škola realizace sportovní soutěže pro žáky 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

32

speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková 
organizace, IČ 72742038

základních škol speciálních a 
základních škol praktických 

Masarykova základní škola a Obchodní 
akademie, Tanvald, Školní 416, příspěvkovou 
organizaci, IČ 43256791

realizace krajského kola soutěže 
Mistrovství v grafických předmětech 
pro žáky středních škol

Dům dětí a mládeže Smetanka, Nový Bor, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ 
46750401

realizace okresního kola recitační 
soutěže pro žáky základních škol, okres 
Česká Lípa

Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 
2077, příspěvková organizace, IČ  62237021

realizace okresních kol uměleckých 
soutěží pro okres Česká Lípa

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 
1359/9, příspěvková organizace, IČ 64040445 

realizace okresních kol uměleckých 
soutěží pro okres Liberec

Základní umělecká škola, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 47, příspěvková organizace, IČ 
75122308

realizace okresních kol uměleckých 
soutěží pro okres Jablonec nad Nisou

Základní umělecká škola Semily, IČ 00856096 realizace okresních kol uměleckých 
soutěží pro okres Semily

2. statutární zástupce výše uvedených subjektů jmenováním členů okresních a krajských 
hodnotících komisí,

s c h v a l u j e

vzor Pověření k realizaci soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání v roce 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Pověření k realizaci soutěží a 
přehlídek v zájmovém vzdělávání v roce 2014 uvedených subjektů podle schváleného vzoru k 
podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 30/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 03/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Stipendijní program Libereckého kraje v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 03/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.000.000,00 
Kč pro potřeby Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 2014 bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

2. s poskytnutím dotací níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu:

Subjekt IČO Název akce Výše 
dotace v 
Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

33

Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace

14451018 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

430.000,-

Střední škola strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace

526517 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

480.000,-

Integrovaná střední škola, Semily, 28. 
října 607, příspěvková organizace

528714 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

330.000,-

Obchodní akademie, Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková 
organizace

75129507 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2014

230.000,-

3. se zmocněním Aleny Losové, dipl.um., členky rady kraje pro resort školství, mládeže a 
zaměstnanosti, k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, včetně jejích 
případných změn,

4. se Stipendijním řádem pro školní rok 2014/2015 Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotací s platností ode dne schválení Změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 03/14 
Zastupitelstvem Libereckého kraje níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu:

Subjekt IČO Název akce
Výše 
dotace

Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

82554 Stipendijní program pro 
žáky středních škol 
leden - prosinec 2014

70.000,-

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 
škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace

49864688 Stipendijní program pro 
žáky středních škol 
leden - prosinec 2014

120.000,-

Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace

18385036 Stipendijní program pro 
žáky středních škol 
leden - prosinec 2014

160.000,-



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

34

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková organizace

671274 Stipendijní program pro 
žáky středních škol 
leden - prosinec 2014

150.000,-

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

140147 Stipendijní program pro 
žáky středních škol 
leden - prosinec 2014

30.000,-

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 03/14 - úprava kapitoly 917 04 transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Stipendijní program Libereckého kraje v roce 
2014 a návrh na poskytnutí dotací k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

2. Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit Stipendijní řád pro školní rok 2014/2015 Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci pro Alenu 
Losovou hejtmanovi k podpisu a smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje dle schváleného vzoru k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort 
školství, mládeže a zaměstnanosti, po schválení rozpočtového opatření zastupitelstvem kraje, 
včetně rozhodnutí o poskytnutí dotací navrhovaným příjemcům.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 31/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 02/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace na realizaci soutěží a přehlídek v 
roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 02/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 100.000,-- Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 02/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje na organizaci 
okresních a krajských kol soutěží v roce 2014 v celkové výši 100.000,-- Kč níže uvedeným 
příjemcům v tomto rozsahu:

a) Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, IČ  
70200815, ve výši 20.000,-- Kč,

b) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ 66111498, ve 
výši 60.000,-- Kč,

c) Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 
75122294, ve výši 20.000,-- Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

35

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 
rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 2/14 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje,

Termín: 28. 01. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu -
rozpočtového opatření č. 02/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/13/2014, OLP/14/2014, 
OLP/18/2014 podle schváleného vzoru k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého 
kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 32/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 50.000 Kč na nákup rehabilitační pomůcky motomed Gracile 12 pro zdravotně 
znevýhodněné žáky od Nadace Charty 77, se sídlem Melantrichova 504/5, 110 00 Praha 1, 
IČ: 00417904, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro 
tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 46749799,

     2. ve výši 20.000 Kč na úhradu nákladů za ozdravný zahraniční pobyt žáků v červenci 2014 
od Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, se sídlem Evropská 2690/17, 160 
00  Praha 6, IČ: 28902254, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 
46749799,

b) věcných darů:

     1. sklářských barev v hodnotě 15.000 Kč od paní Marie Mokré, fyzické osoby podnikající 
dle živnostenského zákona, Krupka, IČ: 10220291, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČ: 49864688,

     2. občerstvení, drogerie, papírnictví a elektroniky pro klienty dětského domova v hodnotě 
8.749 Kč od společnosti OD ANDY s.r.o., se sídlem Erbenova 2906, 470 01  Česká Lípa, 
IČ: 61534625, do vlastnictví příspěvkové organizace, Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o 
tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 33/14/RK
Dodatek č. 1 k Dohodě o partnerství č. OLP/133/2009 u projektu „Revitalizace školních hřišť 
a jejich vybavení na území Libereckého kraje – 2. etapa“ - Turnov

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

36

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Dohodě o partnerství č. OLP/133/2009 uzavíraný mezi Libereckým krajem a 
Městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČ: 00276227 a Mateřskou 
školou a Základní školou Sluníčko, Turnov, Kosmonautů 1641, příspěvková organizace, se sídlem 
Kosmonautů 1641, 511 01 Turnov, IČ: 71173854

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu Dodatek č. 1 k Dohodě o partnerství č. OLP/133/2009.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 34/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6/14 – navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 
2014 prostřednictvím financování a navýšení kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 6/14, kterým se:

I. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.950.000,00 Kč,

II. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o částku 1.950.000,00 Kč na akci „Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852 – odkoupení pozemku paní Donátové“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 6/14 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 35/14/RK
Školská rada příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, 
Komenského 103 – jmenování člena školské rady zastupujícího  zřizovatele

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Mgr.  Kateřinu  Chudobovou  členkou  školské rady  Základní  školy  a  Mateřské školy, Jilemnice, 
Komenského 103,   příspěvková organizace, s účinností od  15. 1. 2014,

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
podepsat jmenovací dekret člena školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové,  
člence  rady kraje, pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 01. 2014

USNESENÍ č. 36/14/RK
Školská rada příspěvkové organizace Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213 -
jmenování člena školské rady zastupujícího  zřizovatele

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

37

j m e n u j e

Mgr.  Kateřinu  Chudobovou  členkou  školské rady  Základní  školy  speciální,  Semily, Nádražní 
213,   příspěvková organizace s účinností od  15. 1. 2014,

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
podepsat jmenovací dekret člena školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové,  
člence  rady kraje, pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 01. 2014

USNESENÍ č. 37/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium, 
Česká Lípa, Žitavská 2969 – jmenování konkurzní komise

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

konkurzní komisi pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969: 

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem, 
předsedkyně konkurzní komise

Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph. D., ředitel Gymnázia, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13,  
příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy

Mgr. Martin Aschenbrenner, zástupce pedagogických pracovníků školy

PaedDr. Dana Rozkovcová, ředitelka Libereckého inspektorátu České školní inspekce 

Mgr. Eva Stehlíková, předsedkyně školské rady,

r o z h o d u j e

přizvat Mgr. Hanu Moudrou, starostku města Česká Lípa k jednání konkurzní komise pro konkurz 
na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium, Česká Lípa, 
Žitavská 2969 jakožto odborníka s hlasem poradním

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu:

1. předložit jmenování členů konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2014

2. zajistit, aby byla přizvána k jednání konkurzní komise Mgr. Hana Moudrá, starostka města   
Česká Lípa.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 38/14/RK
Rozpočtové opatření č. 7/14 – odvod za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

38

rozpočtové opatření č. 7/14, kterým se zvyšují příjmy kraje o částku 160 Kč z titulu odvodu za 
porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace 
a vystaveného platebního výměru a současně se zvyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 
provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 160 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 7/14  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 39/14/RK
Rozpočtové opatření č. 8/14 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 8/14, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části o účelovou dotaci na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a 
školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje a na financování 
soukromých škol na rok 2014 celkem o 3.387.767.000,00 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 8/14 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 40/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/14 – úpravy v kapitole 91406 a kapitole 91706, 
Pověření a smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 12/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
91406 – Působnosti, Odbor dopravy ve výši 6.700.000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 91706 
– Transfery, Odbor dopravy  ve výši 6.700.000,- Kč,

2. s poskytnutím vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve 
výši 6.700.000,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2014,

s c h v a l u j e

1. Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, 
spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/41/2014, ve výši 6 700 000,- Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID 
LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit k 
rozhodnutí poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

39

zájmu ve výši 6.700.000,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U 
Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/41/2014 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 41/14/RK
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2014 č. OLP/3638/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Nový Bor, IČ 
00260771, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2014 č. OLP/3726/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Harrachov, IČ 
00275697, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit předložení 
uvedených smluv k podpisu hejtmanovi

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 42/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2014, 1/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zvláštní smluvní dokument k dopravní smlouvě Východosaská síť z 09. 10. 2013 č. OLP/37/2014, 
uzavíraný mezi Libereckým krajem; společností Zweckverband Verkehrsverbund Oberelbe, se 
sídlem Leipziger Straße 120, 01127 Dresden; společností Zweckverband Verkehrsverbund 
Oberlausitz-Niederschlesien, se sídlem Rosenstraße 31, 02625 Bautzen a dopravcem Vogtlandbahn-
GmbH, se sídlem Ohmstraße 2, 08496 Neumark; jehož přílohou je Dopravní smlouva (Dokument 
17 - Zvláštní smluvní podmínky),

s o u h l a s í

s nevyužitím opčních podmínek pro období jízdního řádu 2014/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
smluvního dokumentu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 43/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní infrastruktury 
po povodni 06/2013, Silnice II/283-Bělá u Turnova, oprava rozpadlé zdi“

Rada kraje po projednání

r u š í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

40

zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní infrastruktury po povodni 
06/2013, Silnice II/283 – Bělá u Turnova, oprava rozpadlé nábřežní zdi“ v souladu s § 84 odst. 2 
písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – z důvodu 
chyb v projektové dokumentaci

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle Směrnice 
RK č. 1/2012

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 44/14/RK
Odůvodnění veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 
290-011 a 290-014“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dokumentem Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce 
opěrné zdi v km 12,5–12,6 a mostu 290-011 a 290-014“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady, řízení resortu dopravy,  předložit Odůvodnění veřejné zakázky 
,,Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5–12,6 a mostu 290-011 a 290-014“ ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 45/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný -
Kořenov"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný -
Kořenov“ v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Blanka Šimůnková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Petr Černý, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Martin čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

41

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/19/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 01. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 46/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. 
etapa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa“ v 
otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

42

Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí odboru rozvoje, dotací a správy majetku Městského úřadu v 
Chrastavě,
náhradník: Ing. Miroslav Chvála, tajemník Městského úřadu v Chrastavě,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/15/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 01. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 47/14/RK
Zahájení zadávacího řízené veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá 
Říčka"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka“ v 
otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

43

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/21/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 01. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 48/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní 
infrastruktury po povodni 06/2013, Silnice II/283-Bělá u Turnova, oprava rozpadlé zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Oprava dopravní infrastruktury po povodni 06/2013, Silnice II/283 – Bělá u Turnova, oprava 
rozpadlé nábřežní zdi“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 49/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava 
dopravní infrastruktury po povodni 2013 – III/03513 Dětřichov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SILKOM, spol. s r.o, Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158, v 
souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (neoceněny veškeré položky v 
souhrnném listu stavby),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní 
infrastruktury po povodni 2013 – III/03513 Dětřichov“, a to uchazeče 1. jizerskohorská    
stavební společnost, s.r.o., Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 49904884, za 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

44

nabídkovou cenu 1 656 667 bez DPH, 2 004 567 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3457/2013 mezi Libereckým krajem a společností 1. 
jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 
49904884

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 50/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Oprava dopravní 
infrastruktury po povodni 2013 III/26834 Velký Grunov – havárie nábřežní zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Oprava dopravní infrastruktury po povodni 2013 
III/26834 Velký Grunov – havárie nábřežní zdi“, a to uchazeče ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58 
Cvikov, IČ: 28688651 za nabídkovou cenu 3 460 175 Kč bez DPH, 4 186 811 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/2407/2013 mezi Libereckým krajem a společností ZEPS 
s.r.o., Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ: 28688651

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 51/14/RK
Poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji na projekt z Regionálního operačního 
programu „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí dotace z rozpočtu města Chrastavy na projekt „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. 
etapa“ v maximální výši 3.324.722,69 Kč za podmínek stanovených smlouvou č. OLP/11/2014 
mezi Libereckým krajem a městem Chrastava,

s c h v a l u j e

Veřejnoprávní smlouvu č. OLP/11/2014 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu 
města Chrastava, na projekt „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa“ realizovaný 
Libereckým krajem z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 
Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, mezi Libereckým krajem a městem Chrastava

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, předložit 
Veřejnoprávní smlouvu č. OLP/11/2014 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu 
města Chrastava k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 52/14/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

45

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje a Dodatek č. 3 
k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013, smlouva s příspěvkovou organizací Krajskou správou 
silnic Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

z r u š u j e

v celém rozsahu usnesení Rady Libereckého kraje číslo 1836/13/RK ze dne 3. 12. 2013,

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční dotace do výše 226.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ: 70946078 na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 
Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje“ na období od 1. 1. 2014 do 
31. 12. 2014,

s c h v a l u j e

1) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 226.000.000 Kč na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje“ č. OLP/3671/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078 na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014,

2) Dodatek č. 3 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavíraný mezi Libereckým krajem, IČ: 
70891508, a společností Silnice LK a.s., IČ: 28746503, kterým se sjednává maximální objem 
prací do výše 226.000.000 Kč na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014,

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3671/2013 a Dodatek č. 3 k příkazní 
smlouvě č. OLP/586/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po 
rozhodnutí o poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 02. 2014

USNESENÍ č. 53/14/RK
Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – předběžné opatření 
UOHS

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o vydaném předběžném opatření Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod číslem 
jednacím ÚOHS-S769/2013/VZ-465/2014/522/ZPr ve věci veřejné zakázky „Výběr dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 
do roku 2024“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit informaci 
o předběžném opatření Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže Zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

46

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 54/14/RK
Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v 
rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zrušením Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
vycházejícím z Příručky pro nesrovnalosti OP VK, verze 8, schváleném Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 25. 9. 2012, usnesením č. 364/12/ZK

b) s používáním Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
vycházejícím z Příručky pro nesrovnalosti OP VK, verze 9, s účinností od 1. 1. 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení Sazebník pro 
stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vycházejícím z Příručky pro nesrovnalosti OP VK, 
verze 9, s účinností od 1. 1. 2014.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 55/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 1/14 -   alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 926 02 – Dotační fond a 
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 2. výzvy podprogramu 
2.1 Program obnovy venkova

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova pro rok 2014, 
podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova,

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 1/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 4.199.991 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 92602 -  Dotační fond, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, Program resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova – podprogram č. 2.1 Program 
obnovy venkova o celkovou částku 4.199.991 Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova, v 
úhrnném objemu 4.199.991 Kč níže uvedeným subjektům na projekt/aktivitu do výše:

Poř
. 

čísl
o

Příjemce dotace/ 
žadatel

IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity
Dotace v 

maximální výši 
(Kč)



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

47

1 Obec Višňová 00263265 Višňová 184, 464 
01

Rekonstrukce čp. 190 - provoz 
č.1, ordinace praktického lékaře         251 000,00    

2 Obec Bílý Kostel 
nad Nisou

00672106 Bílý Kostel nad 
Nisou 206, 463 

31

Rekonstrukce budovy Základní 
školy v Bílém Kostele nad 

Nisou
        300 000,00    

3 Obec Skalice u 
České Lípy

00673455 Skalice u Ćeské 
Lípy 377, 471 17

Oprava plochy tělocvičny a 
šaten při ZŠ, Skalice u České 

Lípy
        250 000,00    

4 Obec Velký 
Valtinov

00672891 Velký Valtinov
46, 471 25

Výměna oken obecního úřadu 
Velký Valtinov

          90 000,00    

5 Obec Zahrádky 00261092 Zahrádky 108, 
471 01

Vzduchotechnická zařízení pro 
Obecní sokolovnu v Zahrádkách         250 000,00    

6 Tělocvičná 
jednota SOKOL 

Kobyly

44224184 Kobyly, 
Havlovice 11, 

463 45

Sokolovna Nechálov - boj s 
dřevomorkou           29 250,00    

7 TJ SOKOL 
Roprachtice

45598126 Roprachtice 211, 
513 01

NEBUDE-LI PRŠET 
NESPADNE

        400 000,00    

8 Obec Loužnice 00672076 Loužnice 58, 468 
22

Oprava veřejného osvětlení
          45 203,00    

9 Obec Hrubá 
Skála

00275751 Doubravice 37, 
511 01

Výměna oken a vstupní stěny s 
dveřmi- ZŠ a MŠ Hrubá Skála-

Doubravice
        175 620,00    

10 Obec Mírová pod 
Kozákovem

00275913 Chutnovka 36, 
511 01

Rekonstrukce a přístavba ZŠ v 
Mírové pod Kozákovem - Bělé: 

etapa II.
        300 000,00    

11 Obec Pulečný 00832332 Pulečný 26, 468 
02 Rychnov u 
Jablonce nad 

Nisou

Dětské hřiště při MŠ v 
Pulečném

        134 230,00    

12 Obec Mařenice 00260738 Mařenice 26, 471 
56

Výměna a oprava lamp 
veřejného osvětlení za účelem 

snížení energetické náročnosti,“ 
druhá část“

        123 126,00    

13 Obec Vlastiboř 00525537 Vlastiboř 102, 
468 22

DT 4 Oprava opěrné zdi 
parkoviště

        126 000,00    

14 Obec Libštát 00275891 Libštát 198, 512 
03

Oprava mostku u Ničů v 
Libštátě

        300 000,00    

15 Obec Svijanský 
Újezd

00671894 Svijanský Újezd 
27, 463 45

Oprava sociálního zařízení ZŠ a 
MŠ ve Svijanském Újezdě         200 000,00    

16 Městys Zásada 00262617 Zásada 188, 468 
25

Základní škola - Zásada
        276 000,00    

17 Obec Svor 00261009 Svor 195, 471 51 Odizolování vlhkých stěn 
tělocvičny v budově ZŠ Svor         108 000,00    

18 Obec Horka u 
Staré Paky

00854671 Horka u Staré 
Paky 41, 512 34

Obnova asfaltového povrchu u 
místní komunikace         144 978,00    

19 Obec Čtveřín 00672092 Čtveřín 95, 463 
45

Oprava místních komunikací
        300 000,00    

20 Město Žandov 00261131 Žandov, Náměstí 
82, 471 07

"Jsme a chceme být vidět" -
Oprava veřejného osvětlení 

podél komunikací LK v Dolní 
Polici a Heřmanicích u Žandova

        190 000,00    



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

48

21 Obec Tachov 49864009 Tachov 34, 472 
01

Rekonstrukce VO v obci 
Tachov

          86 708,00    

22 Obec Sloup v 
Čechách

00525677 Sloup v Čechách, 
Komenského 
236, 471 52

Oprava chodníku v obci Sloup v 
Čechách           78 340,00    

23 Obec Kobyly 00672017 Kobyly 9, 463 45 Oprava chodníku v obci Sloup v 
Čechách

          41 536,00    

3) s neposkytnutím investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova níže 
uvedeným subjektům, které splnily závazná i specifická kritéria, ale nemohly být podpořeny z 
důvodu vyčerpání alokace výzvy:

Poř
. 

čísl
o

Příjemce dotace/ 
žadatel

IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity

1 Obec Albrechtice 
v Jizerských 

horách

00262277 Albrechtice v 
Jizerských horách 

226, 468 43

„ BEZPEČNÁ CESTA DO ŠKOLY“ stezka pro 
pěší + nové veřejné osvětlení

2 Obec Koberovy 00262404 Koberovy 102, 
468 22

Dětské hřiště Koberovy - II. etapa

3 Obec Kacanovy 00275816 Kacanovy 51, 
511 01

Obnova povrchu dvou úseků místní komunikace

4 Obec Polevsko 00525405 Polevsko152, 471 
16

Výstavba chodníku podél silnice III/26318

5 Mikroregion 
Jizera

70226342 Příšovice 60, 463 
46

Obnova veřejného osvětlení a rozhlasu MR Jizera

6 Obec Brniště 00260401 Brniště 102, 471 
29

Multifunkční společenská místnost č.p. 102 
Brniště

7 Obec Svojkov 00831689 Svojkov 12, 471 
53

Rekonstrukce místní komunikace

8 Obec Rakousy 00276049 Rakousy 34, 511 
01

Oprava místní komunikace v obci Rakousy

9 Obec Karlovice 00275824 Karlovice 12, 511 
01

Oprava dvou místních komunikací v osadě 
Sedmihorky

10 Svazek obcí 
Novoborska

68955057 Nový Bor, 
náměstí Míru 1, 

473 01

Oprava a výstavba veřejného osvětlení v 
členských obcích Svazku obcí Novoborska

11 Obec Radčice 00673234 Radčice 90, 468 
22

Obnova střešní krytiny na kapličce sv. Václava

12 Mikroregion 
Český ráj

69155950 Vyskeř 88, 512 
64

Dětská hřiště

13 Svazek obcí 
Máchův kraj

71202056 Doksy, nám. 
Republiky 193, 

472 01

HRAJEME SI VE SVAZKU!

14 Svazek obcí 
Peklo

70807604 Zahrádky 108, 
471 01

Hrátky s Peklem



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

49

15 Obec Kozly 00831522 Kozly 93, 470 01 ROZŠÍŘENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V OBCI 
KOZLY

16 Obec Janov nad 
Nisou

00262358 Janov nad Nisou 
520, 468 11

Vodovod a kanalizace Janov nad Nisou - dotace 
na úroky za rok 2013

17 Mikroregion 
Jizerské hory

70693544 Jablonec nad 
Nisou, Mírové 

náměstí 19, 457 
61

Poradenství pro rozvoj Mikroregionu Jizerské 
hory

18 Obec Chlum 00483362 Chlum 95, 472 
01

Oprava hřbitovní zdi hřbitova v obci Chlum

19 Obec Jiřetín pod 
Bukovou

00832022 Jiřetín pod 
Bukovou 103, 

468 43

Dílčí oprava vily Schowanek

20 Obec Kvítkov 00831531 Kvítkov 57, 470 
02

Oprava budovy obecního úřadu Kvítkov

4) s vyřazením následujících subjektů z podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova z důvodu 
administrativního nesouladu podaných žádostí s podmínkami vyhlášenými 2. výzvou 
podprogramu:

Název 
žadatele IČ

Sídlo 
žadatele

Název 
projektu/aktivity

Důvod administrativního nesouladu 
žádosti

Obec 
Vyskeř

00276286 Vyskeř 50, 
512 64

VYSKEŘ- stavební 
úpravy hřiště požadovaná dotace přesahuje limit maximální 

přípustné výše dotace (v Kč) stanovený 
Podmínkami pro poskytování dotací z Programu 
obnovy venkova pro 2. výzvu

Obec 
Nová Ves

00262498 Nová Ves 
nad Nisou 

281, 468 27

Obnova a údržba 
venkovské zástavby a 

občanské vybavenosti -
dětská hřiště a 

sportoviště

požadovaná dotace přesahuje limit maximální 
přípustné výše dotace (v %) stanovený Podmínkami 
pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova 
pro 2. výzvu

Obec 
Chuchelna

00275760 Chuchelna 
269, 513 01

Chodníky v obci 
Chuchelna - etapa 1 požadovaná dotace přesahuje limit maximální 

přípustné výše dotace (v Kč) stanovený 
Podmínkami pro poskytování dotací z Programu 
obnovy venkova pro 2. výzvu.

5) se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu smluv o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 2.1 Program 
obnovy venkova, vč. případných dodatků, uzavřených mezi Libereckým krajem a příjemci 
dotací v roce 2014

a  u k l á d á

1) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 1/14 ke schválení a poskytnutí dotací subjektům uvedeným v usnesení 
č. 2 k rozhodnutí,

Termín: 28. 01. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

50

     a) předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Ivanu Hujerovou, členku 
rady kraje, pověřenou řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

Termín: 28. 02. 2014

     b) předložit Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.1 
Program obnovy venkova dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 56/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3720/2013 k projektu: „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, p. o.“ uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11 – Chodov, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě 
které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z  Operačního programu Životní prostředí do výše 
5.900.666,40 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3720/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 57/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 – projekt „Modernizace 
laboratoří pro odbornou technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 k projektu „Modernizace laboratoří 
pro odbornou technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa) uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se posouvá termín ukončení projektu do 31. 7. 
2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace       č. 
OLP/810/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 58/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola v pohybu“, 
příjemce AISIS, občanské sdružení

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

51

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Zvýšení 
dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího vzdělávání pro pracovníky škol – Škola v 
pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení,  IČ: 67798853 ve výši 87.498 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci AISIS, 
občanské sdružení,  IČ: 67798853 ve výši 78.992 Kč, tj. 90,28 % z celkové výše vyměřeného 
odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, zastupitelstvu 
kraje k projednání.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 59/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 4/14 – Alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 914 02 
– působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 4/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2014 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 511.640,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 02 Působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 511.640,- Kč na úhradu smluvních závazků 
přecházejících z roku 2013 do roku 2014, z toho:

a) OLP/389/2013 na podporu zpracování Integrovaných strategií místních akčních skupin v 
Libereckém kraji ve výši 180.000,- Kč,

b) OLP/3640/2013 na vymezení venkovských oblastí Libereckého kraje a jejich typologie ve výši 
193.600,- Kč,

c) OBJ/1609/2013 na zajištění provázanosti návrhové části Programu rozvoje Libereckého kraje 
2014-2020 s platnými Zásadami územního rozvoje Libereckého kraje ve výši 50.000,- Kč,

d) OBJ/1604/2013 na tisk zkrácené verze Strategie rozvoje Libereckého kraje 2006 – 2020 ve 
výši 22.000,- Kč,

e) OBJ/1433/2013 na zajištění souladu návrhové části Programu rozvoje Libereckého kraje  
2014-2020 s principy udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 ve výši 45.980,- Kč,

f) dohoda o provedení práce - osobní číslo 2969, práce spojené s přípravou Strategie inteligentní 
specializace 2014 – 2020 ve výši 20.060,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 4/14 ke 
schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 60/14/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rozvoj e-Governmentu v 
Libereckém kraji"



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

52

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 34881/2012-91/2 k projektu 
„Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“ vydaných Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se 
sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat 
dotaci z Integrovaného operačního programu až do výše 133 023 538,- Kč a na základě kterých 
dochází k prodloužení doby realizace projektu do 30.6.2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 61/14/RK
Projektové týmy zřízené za účelem přípravy a realizace projektů spolufinancovaných z fondů 
EU

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

složení projektových týmů zřizovaných Krajským úřadem Libereckého kraje za účelem přípravy a 
řízení projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie,

s o u h l a s í

s doplněním projektových týmů o tyto garanty z řad členů rady kraje, kteří resortně přísluší danému 
projektu, v tomto rozsahu:

a) Martin Půta, hejtman
- projekt „Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a 
řešení povodní a katastrof“,

b) Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu
- projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“
- projekt „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“
- „Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“,

c) PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče
a kultury
- projekt „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“
- projekt „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“
- projekt „Poznej Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických 
regionů“
- projekt „Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu“,

d) Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky
- projekt „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“
- projekt „Rozvoj eGovernmentu v Libereckém kraji“
- projekt „Dalším krokem ke kvalitě“,

e) Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova
- projekt „Zpracování Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů“
- projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí“



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

53

- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Česká Lípa, 
Lada“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Zahrádky“
- projekt „Transformace pobytového zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace“,

f) Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti
- projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy SPŠT 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852“
- projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“
- projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská – objekt A“
- projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská – objekt B“
- projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední 
školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská“
- projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
hospodářské a lesnické, Frýdlant“
- projekt „Modernizace laboratoří pro odbornou technickou výuku (SPŠ Česká Lípa)“
- projekt „Číslicově řízené stroje pro praktické vyučování a další vzdělávání (Střední škola 
strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3)“
- projekt „Rekonstrukce technického vybavení laboratoře a váhovny chemie (Gymnázium F. X. 
Šaldy, Liberec)“
- projekt „Slaďování pracovního a rodinného života pracovníků Krajského úřadu Libereckého 
kraje“
- projekt „Zpracování Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů“
- projekt „Rekonstrukce dílen a Elektrolaboratoř SPŠT (Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou)“
- projekt „Inovace a zvýšení stupně komplexity školního pracoviště autolakovny s měřením 
ekonomických a ekologických ukazatelů (Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou)“
- projekt „Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“
- projekt „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky učebních oborů truhlář, 
obráběč kovů, elektrikář, automechanik, zedník, zemědělec v regionu Českolipsko –
www.skolalipa.cz (SOŠ a SOU Česká Lípa)“,

g) Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu sociálních věcí
- projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu 
Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“
- projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Česká Lípa, 
Lada“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Zahrádky“
- projekt „Transformace pobytového zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace“
- projekt „Transformace pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

54

Mařenice, příspěvková organizace“
- projekt „Revitalizace přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity“,

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, informovat jednotlivé projektové týmy o přiřazení garanta k 
danému projektu.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 62/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/801/2013 – projekt „Zlepšení vybavení 
dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ (Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/801/2013 k projektu „Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ (Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Česká Lípa) uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, kterým se posouvá termín ukončení projektu do 30. 9. 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace       č. 
OLP/801/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 01. 2014

USNESENÍ č. 63/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 – projekt „Rekonstrukce dílen 
a Elektrolaboratoř SPŠT“ (Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 k projektu „Rekonstrukce dílen a 
Elektrolaboratoř SPŠT“ (Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou) uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění poměr investičních a neinvestičních 
výdajů projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace       č. 
OLP/720/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 01. 2014

USNESENÍ č. 64/14/RK
Ukončení přípravy projektu ,,Přístavba tělocvičny Střední školy strojní, stavební a dopravní 
Liberec“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s ukončením přípravy projektu ,,Přístavba tělocvičny Střední školy strojní, stavební a dopravní 
Liberec“ do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 2.1 –
Rozvoj regionálních center



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

55

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje

a) ukončit veškeré probíhající činnosti spojené s přípravou projektu,

Termín: 31. 01. 2014

b) oznámit Statutárnímu městu Liberec odstoupení projektu z indikativního seznamu 
Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci,

Termín: 31. 01. 2014

c) vyhledat vhodný dotační titul v programovém období 2014–2020.

Termín: 31. 12. 2020

USNESENÍ č. 65/14/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie v Liberci na 
zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 24 sbírkových předmětů ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 
na výstavu s názvem „Junge Löwen im Käfig“ v Isergebirgs-Museum Kaufbeuren Neugablonz, 
Gablonzer Haus, Bürgerplatz 1, 87600 Kaufbeuren-Neugablonz, Německo, v termínu od 20. 2. 
2014 do 30. 6. 2014

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii v 
Liberci.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 66/14/RK
Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/38/2014, ve výši 36.106.000,-Kč, mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 
Liberec 1, IČ 00083194 uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/39/2014, ve výši 16.340.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Severočeským 
muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I –
Staré Město, IČ 00083232 uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/40/2014, ve výši 15.600.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 
Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I – Staré 
město, IČ 00083267 uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

4. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

56

zájmu č. OLP/42/2014, ve výši 12.954.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 
muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem Náměstí Osvobození 
297/1, 470 34 Česká lípa, IČ 00360198 uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v 
obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

5. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/43/2014, ve výši 9.000.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého 
ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 
8. 1. 2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí vyrovnávací 
platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. OLP/38/2014, OLP/39/2014, 
OLP/40/2014, OLP/42/2014, OLP/43/2014 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 14. 02. 2014

USNESENÍ č. 67/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od Nadace Preciosa, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 67 Jablonec nad 
Nisou, IČ 60254092, ve výši 29 000,- Kč na výzkum, dokumentaci a prezentaci drahých kamenů 
sbírkového fondu, Muzeem Českého ráje v Turnově příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 
71, 511 01 Turnov, IČ 00085804

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace.

Termín: 14. 02. 2014

USNESENÍ č. 68/14/RK
Pronájem nebytových prostor v objektu lázní, novém sídle Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pronájem nebytových prostor kavárny a zázemí o výměře 424,32 m2 umístěné v prvním 
nadzemním a prvním podzemním podlaží v budově č. p. 723/14 v Masarykově ulici v Liberci a 
část terasy před budovou, ve správě Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 
společnosti CILANTRO, s. r. o., se sídlem Třebízského 1391/8, 120 00 Praha 2, IČ 27574822 
za cenu 8.500 Kč měsíčně za období od 1. října do 30. dubna a 11.000 Kč  měsíčně od 1. 
května do 30. září kalendářního roku

b) Smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I – Staré Město, IČ 00083267 a společností 
CILANTRO, s. r. o., se sídlem Třebízského 1391/8, 120 00 Praha 2, IČ 27574822

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

57

Termín: 14. 02. 2014

USNESENÍ č. 69/14/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh pozvánky valné hromady a návrh pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, 
která se uskuteční dne 14. 2. 2014,

n a v r h u j e

delegovat Zuzanu Kocumovou, statutární náměstkyni hejtmana, pověřenou vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice 
Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje návrh k projednání.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 70/14/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/3760/2013 pro příspěvkovou organizaci Léčebnu respiračních nemocí Cvikov 
na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 
OLP/3760/2013, ve výši 2.500.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Léčebnou respiračních nemocí 
Cvikov, příspěvkovou organizací, IČ: 00673951, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 
2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3760/2013 k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 71/14/RK
Jmenování výběrové komise na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o.

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, p. o. ve složení:

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu,

Jan Dvořák, předseda Výboru zdravotnictví ZLK

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, zástupce klubu SLK,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

58

Hana Vilímová, členka Krajské rady OSZSP, zaměstnankyně ZZS LK,

MUDr. Klára Valentová, zástupce LOK při ZZS LK,

MUDr. Ilja Deyl, ředitel ZZS Ústeckého kraje, zástupce Asociace zdravotnických služeb ČR,

MUDr. Jiří Kalenský, ředitel Masarykovy městské nemocnice Jilemnice, p. o.,

Ing. Jaroslav Kratochvíl, ředitel Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.,

MUDr. Richard Lukáš, lékařský ředitel Krajské nemocnice Liberec a. s.,

MUDr. Dušan Morman, primář Anesteziologicko-resuscitačního oddělení Krajské nemocnice 
Liberec, a. s.,

MUDr. Vladimír Šámal, zástupce klubu ODS

MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu informovat radu Libereckého kraje o výsledku výběrového řízení.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 72/14/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/1136/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1136/2013, o poskytnutí účelové 
dotace ve výši 24.000,- Kč z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Ruka a revmatické 
onemocnění – jak může plastická chirurgie zlepšit kvalitu života“, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a Ústavem chirurgie ruky a plastické chirurgie, se sídlem Dr. Farského 267, Vysoké nad 
Jizerou, 512 11, IČ: 00193011

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dohody o zrušení závazků 
vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1136/2013, Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana 
Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, tělovýchovu a sport, k podpisu.

Termín: 19. 02. 2014

USNESENÍ č. 73/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2408/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexního 
cerebrovaskulárního centra Krajské nemocnice Liberec, a.s.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2408/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10, Liberec, 
460 63, IČ:  27283933, kterým se prodlužuje realizace projektu do 30. 6. 2014

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
OLP/2408/2012  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 74/14/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

59

Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí Cvikov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru v celkové hodnotě 30.000,- Kč účelově určený na nákup polohovacího 
lůžka a antidekubitní podložky od firmy Jan Herclík, Cvikov

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele Léčebny 
respiračních nemocí Cvikov, p. o., Ing. Rudolfa Fockeho.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 75/14/RK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 26

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou č. 26  Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Benešov u Semil

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 26 Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 76/14/RK
Vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí do Programu vodohospodářských akcí na rok 2014 a 
úprava Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu vodohospodářských 
akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s novým zněním Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí (PVA) Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) se zněním Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na rok 2014,

c) s vyhlášením Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 
2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřeného vedením resortu životního prostředí a 
zemědělství, předložit nové znění Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje, znění Výzvy k předkládání žádostí 
o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2014 a 
vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje zastupitelstvu 
kraje k projednání a schválení.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 77/14/RK
Souhlas Rady Libereckého kraje se smlouvou č. OLP/46/2014 a realizací náhradního výkonu 
rozhodnutí České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Liberec

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

60

s návrhem smlouvy č. OLP/46/2014 o zajištění odstranění určené části odpadů mezi Libereckým 
krajem, německou agenturou SAA (Sonderabfallagentur Baden-Württemberg GmbH), se sídlem 
Welfenstraße 15, 70736  Fellbach a společností CZ BIJO a.s., IČ: 26178401, se sídlem Tiskařská 
10, 108 00 Praha 10,

b e r e  n a  v ě d o m í

přípis České inspekce životního prostředí ze dne 28. 11. 2013 č.j. 
ČIŽP/51/OOH/SR02/1215438.004/13/LDH, kterým je Liberecký kraj žádán o souhlas s pověřením 
k náhradnímu výkonu rozhodnutí dle § 119 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, za povinného, 
kterým je společnost NISA RECYCLING s.r.o.

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřeného vedením resortu životního prostředí a 
zemědělství, předložit smlouvu č. OLP/46/2014 a žádost České inspekce životního prostředí 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 78/14/RK
Podání žádosti o dotaci v programu EFEKT 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podáním žádosti o dotaci v programu EFEKT 2014 v aktivitě E.1 Zavádění systematického 
managementu hospodaření s energií podle ČSN EN ISO 50001

s c h v a l u j e

výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci zakázky VZMR/01/OSŘ/2014 „Zdokonalení  
systematického  managementu  hospodaření  energií  podle ČSN EN ISO 50001 pro objekty v 
majetku Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit další postup.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 79/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel vzdělávání programů projektu 
„Dalším krokem ke kvalitě“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:

- Dr. Tomislav Vaněk, manažer kvality,

- Bc. Libor Vokas, odborný pracovník oddělení veřejných zakázek,

- Ing. Jiří Rulc, projektový manažer,

- Mgr. Karel Ulmann, vedoucí právního odboru

b) hodnotící komisi ve složení:

- Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti,
náhradník: PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana,

- Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

61

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

- Mgr. Karel Ulmann, vedoucí právního odboru,
náhradník: Mgr. Petr Anton, vedoucí právního oddělení,

- Dr. Tomislav Vaněk, manažer kvality,  
náhradník: JUDr. Bohumír Doležal, vedoucí sekretariátu ředitele,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel vzdělávání v oblasti práva a legislativy v 
rámci projektu Dalším krokem ke kvalitě “ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

a) text "Výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace",

b) závazný návrhy „Smlouvy o poskytování služeb v oblasti vzdělávání projektu Dalším krokem 
ke kvalitě“ č. OLP /53 /2014

a  u k l á d á

a) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichu Bubníkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 80/14/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu zajištění realizace projektu Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách 
Libereckého kraje, tzv. IP5, z důvodu ukončení realizace projektu Společně pro zachování 
podstávkových domů – zvýšení povědomí a informovanosti a v souvislosti s usnesením Rady 
Libereckého kraje č. 1625/13/RK

a) ke dni 17. 1. 2014 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 381,

b) ke dni 1. 5. 2014 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 380

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 81/14/RK
Přidělení služebního vozidla člence Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

62

s c h v a l u j e

a) přidělení služebního vozidla ŠKODA OCTAVIA COM DPF, VIN: TMBKE61Z592050470, 
RZ: 3L4 8348, Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu,

b) dohodu o užívání služebního automobilu číslo OLP/12/2014 mezi Libereckým krajem a Bc. 
Zuzanou Kocumovou, statutární náměstkyní hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit uzavření výše schválené Dohody o užívání 
služebního vozidla.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 82/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k.ú. Arnultovice u Nového Boru
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 150/7 o výměře 80 m2, zahrada, v katastrálním území Arnultovice u Nového 
Boru, v obci Nový Bor, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 329,20 Kč/m2, tj. 26.336 Kč (slovy: dvacetšesttisíctřistatřicetšestkorunčeských), od Města 
Nový Bor se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771. Důvodem předložení této 
majetkoprávní operace je realizace projektu „Transformace pobytového zařízení, sociálních 
služeb – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Domovu pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvkové organizaci, se sídlem Mařenice č.p. 204,  471 56 Mařenice, 
IČ 48282944, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/9/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Nový Bor,

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na koupi nemovitosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

b) po schválení koupě nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domovu pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 83/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k.ú. Mrklov



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

63

b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 1719/7 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Mrklov, 
obci Benecko, evidované na listu vlastnictví č. 26 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.920 Kč (slovy: 
jedenticícdevětsetdvacetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnici za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1/2014 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

     b) po schválení koupě nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 84/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zastřešení a 
úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče B & F spol. s r.o., IČ 499 05 201, se sídlem Novoměstská 1443, 464 01 
Frýdlant z další účastí v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zastřešení a 
úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“- nabídková cena v oceněném 
výkazu výměr není v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v podepsaném návrhu smlouvy o 
provedení stavby, která je součástí podané nabídky,

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zastřešení a úprava vstupu do 
objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče INSTAV stavební práce, s.r.o., IČ: 
272 63 568, se sídlem Pod Skalkou 7, 466 01 Jablonec nad Nisou, za nabídkovou cenu 
827.226,- Kč bez DPH, 1.000.944,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3227/2013 mezi Libereckým krajem a společností INSTAV 
stavební práce, s.r.o., IČ: 272 63 568, se sídlem Pod Skalkou 7, 466 01 Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

64

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění podpisu smlouvy o provedení stavby dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 85/14/RK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1. a) pozemku v k.ú. Jablonecké Paseky
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Český Dub
     b) kupní smlouva
4. a) pozemku v k.ú. Smržovka
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem st.p.č. 1077/2 o výměře 1 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba 
garáže bez čp/če, LV č. 2787, nacházející se v k.ú. Jablonecké Paseky, obec Jablonec nad 
Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 6150 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jedentisíckorunčeských), pozemek je zastavěn stavbou garáže ve vlastnictví žadatelů,

2. s prodejem p.p.č. 641/4 o výměře 557 m2, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým 
plánem č. 504-672/2013 ze dne 26. 8. 2013, nacházející se v k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad 
Nisou, obec Josefův Důl, státnímu podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106, 
501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 57.928 Kč 
(slovy: padesátsedmtisícdevětsetdvacetosmkorunčeských), pozemek je zastavěn tělesem silnice 
ve vlastnictví žadatele a zpřístupňuje komplex státního lesa,

3. s prodejem p.p.č. 573/4 o výměře 13 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba 
Český Dub IV, č.p. 59, výroba, LV 434, nacházející se v k.ú. Český Dub, obec Český Dub, a 
evidované na listu vlastnictví č. 120 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti 
AGROKOMPLET spol. s r.o., se sídlem Husova 59, 463 43 Český Dub, IČ 48269875, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 10.000 Kč (slovy: desettisíckorunčeských), pozemek 
je zastavěn stavbou ve vlastnictví žadatele,

4. s prodejem p.p.č. 3928/2 o výměře 177 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené 
geometrickým plánem č. 2538-671/2013 ze dne 12. 8. 2013, nacházející se v k.ú. Smržovka, 
obec Smržovka, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 18.500 Kč (slovy: osmnácttisícpětsetkorunčeských), z důvodu nevyužitelnosti
pozemku,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/22/2014 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/23/2014 mezi Libereckým krajem a státním 
podnikem Lesy České Republiky

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/24/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
AGROKOMPLET spol. s r.o.

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/25/2014 mezi Libereckým krajem a 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

65

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje,

Termín: 30. 04. 2015

3) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec 
nad Nisou, Palackého 48.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 86/14/RK
Majetkoprávní operace – směna:
a)      nemovitých věcí v k.ú. Turnov
b)    směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se směnou nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519: p.p.č. 
613 o výměře 256 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba Turnov, č.p. 415, 
občanská vybavenost, nacházejících se v k.ú. Turnov, obec Turnov, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 3684 u Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech součástí a příslušenství, 
cena dle znaleckého posudku č. 2433_17/12 ze dne 16.9.2012 činí 3.483.020 Kč (slovy: 
třimilionyčtyřistaosmdesáttřitisícdvacetkorunčeských),
za nemovitosti ve vlastnictví Města Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 
IČ 00276227: p.p.č. 669/1 o výměře 1339 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba 
Turnov, č.p. 373, občanská vybavenost, a stavby Turnov č.p. 373, stojící na p.p.č. 669/1, 
způsob využití občanská vybavenost, nacházejících se v k.ú. Turnov, obec Turnov, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech vedlejších staveb, součástí a příslušenství, které 
tvoří zejména: stavba dílen, dešťová kanalizace, splašková kanalizace, zpevněná plocha, 
venkovní schody, opěrná zeď, plot 1, podezdívka plotu, plotová vrata, plotová vrátka, trvalé 
porosty, cena dle znaleckého posudku č. 2434_18/12 ze dne 18.9.2012 činí 9.900.420 Kč 
(slovy: devětmilionůdevětsettisícčtyřistadvacetkorunčeských). Liberecký kraj doplatí Městu 
Turnov rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí ve výši 6.417.400 Kč (slovy: 
šestmilionůčtyřistasedmnácttisícčtyřistakorunčeských),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, se sídlem Skálova 
373, 511 01 Turnov, IČ 00854999 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

66

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/26/2014 uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem 
Turnov

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na směnu nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 01. 2014

     b) zajistit po schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje:

     a) návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373,

Termín: 31. 10. 2014

     b) návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, 
Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 87/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/589/2013  „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci „Transformace pobytového 
zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace –
Nový Bor II“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/589/2013 mezi Libereckým krajem a MS architektura a 
design s.r.o.,  IČ 267 81 808, se sídlem Biskupská 3330/10, 702 00 Ostrava

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 
OLP/589/2013 hejtmanovi k podpisu.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 88/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/590/2013  „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci „Transformace pobytového 
zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace –
Cvikov“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/590/2013 mezi Libereckým krajem a Ing. Radko Vondrou,  
IČ 13207245, se sídlem Hradec Králové

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení dodatku č.1 smlouvy o dílo č. 
OLP/590/2013 hejtmanovi k podpisu.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 89/14/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

67

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Vybavení laboratoří pro odbornou technickou 
výuku SPŠ Česká Lípa - strojírenství“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Vybavení laboratoří pro odbornou technickou výuku 
SPŠ Česká Lípa - strojírenství“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Petra Vrzáčková, oddělení přípravy a řízení projektů,
- Bc. Tamara Tomešová, oddělení přípravy a řízení projektů,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Vlasta Vodičková, oddělení financování nepřímých nákladů,

b) hodnotící komisi ve složení:
- Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 
  náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Ivana Hujerová, členka rady kraje,
  náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
- Ing. Petr Veselý, ředitel Střední průmyslové školy, Česká Lípa, 
  náhradník Mgr. Vendulka Vorlová, zástupce ředitele Střední průmyslové školy, Česká Lípa,
- Ing. Petra Vrzáčková, projektový manažer oddělení přípravy a řízení projektů, 
  náhradník Bc. Tamara Tomešová, projektový manažer oddělení přípravy a řízení projektů,
- Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky „Vybavení laboratoří pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa - strojírenství“,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/8/2014

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 28. 02. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Karlu 
Nápravníkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Jaroslavovi Morávkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 17. 03. 2014

USNESENÍ č. 90/14/RK
Schválení dohody o provedení stavebních prací s Městem Doksy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření dohody o odstranění sádrokartonových příček v budově zámku č.p.  183 v části obce 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

68

Doksy, nacházejícího se na p.p.č. 425, nemovitá kulturní památka, v k.ú. Doksy u Máchova 
jezera, na náklady města, s městem Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, 
IČ 00260444,

b) předložený návrh dohody číslo OLP/52/2014 mezi Libereckým krajem a městem Doksy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení dohodu k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 91/14/RK
Protokol č.j.: OK-30/13 – Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-30/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, U Sila 321,463 11 Liberec 30.

USNESENÍ č. 92/14/RK
Protokol č.j.: OK-31/13 – APOSS Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-31/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK APOSS 
Liberec, Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec.

USNESENÍ č. 93/14/RK
Písemné informace
a)      Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2013
b)      Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odsouhlasených členem rady kraje 

pověřeným řízením resortu životního prostředí a zemědělství a radou kraje za 2. 
pololetí roku 2013

c)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 
2013, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2013

b) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odsouhlasených členem rady kraje pověřeným 
řízením resortu životního prostředí a zemědělství a radou kraje za 2. pololetí roku 2013

c) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 2013, 
odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje.

USNESENÍ č. 94/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled účasti členů na jednání zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2013
b)      Informace o stavu zaměstnanosti - 11/2013
c)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. a 22. zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

69

předložené písemné informace:

a) Přehled účasti členů na jednání zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2013

b) Informace o stavu zaměstnanosti - 11/2013

c) Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. a 22. zasedání rady kraje.

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled účasti členů na jednání 
zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2013" ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 01. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o stavu 
zaměstnanosti - 11/2013" ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 01. 2014

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 
zakázek projednaných na 21. a 22. zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 95/14/RK
Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 1. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 1. 2014.

USNESENÍ č. 96/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 11/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014, kapitoly 920 12 – Kapitálové výdaje, 
odbor informatiky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 11/14, kterým se:

a) navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o celkovou částku 1 248 502,00 Kč,

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu o částku 1 248 502,00 Kč, v kapitole 920 12 Kapitálové 
výdaje, odbor informatiky

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/13 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 97/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodávka HW vybavení pro 
Liberecký kraj“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

     a) o vyloučení uchazeče AutoCont CZ a.s., se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava; IČ: 476 76 795. Důvodem vyloučení uchazeče je nesplnění zadávacích 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.01.2014

70

podmínek. Součástí zadávací dokumentace byl Formulář pro specifikaci technických 
parametrů a zpracování nabídkové ceny. Dle článku 2.4. zadávací dokumentace měli 
uchazeči v tomto formuláři deklarovat splnění požadovaných parametrů a zároveň 
přílohou uvedeného formuláře měla být technická dokumentace výrobce (produktová 
data). Tato technická dokumentace výrobce (produktová data) v nabídce uchazeče 
chyběla. Vzhledem k tomu, že zjištěný nedostatek nebylo možné zhojit ani na základě 
výzvy, neboť by se jednalo o nepřípustné doplnění nabídky, musí být nabídka uchazeče 
vyřazena.

     b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky ,,Dodávka HW vybavení pro Liberecký 
kraj“, a to uchazeče oaza - net spol. s r.o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 
Liberec; IČ: 472 82 711, za nabídkovou cenu 1.031.820,00 Kč Kč bez DPH, tj. 
1.248.502,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

,,Kupní smlouvu“ č. OLP/3560/2013 mezi Libereckým krajem a společností oaza - net spol. s r.o., 
se sídlem: Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 Liberec; IČ: 472 82 711

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 98/14/RK
Rozhodnutí o částečném zpětvzetí občanskoprávní žaloby na náhradu škody způsobené 
Libereckému kraji pochybeními v projektu „Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na 
území Libereckého kraje – 2. etapa“ a rozhodnutí o zpětvzetí správní žaloby proti rozhodnutí 
Odvolacího finančního ředitelství v Brně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

rozhodnutí Generálního finančního ředitelství č.j. 45993/13/7000-51000-010362 ze dne 20. 12. 
2013 o částečném prominutí odvodu ve výši 8.131.171,-Kč z celkového odvodu ve výši 8.559.127,-
Kč vyměřeného Finančním úřadem v Liberci platebním výměrem č.j. 257979/12/192983506992 ze 
dne 18. 7. 2012 a o částečném prominutí penále ve výši 8.490.363,-Kč z celkového penále ve výši 
8.559.127,-Kč vyměřeného Finančním úřadem pro Liberecký kraj platebním výměrem č.j. 
717340/13/2600-04702-506673 ze dne 30. 4. 2013 za pochybení v projektu „Revitalizace školních 
hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje – 2. etapa“,

r o z h o d u j e

o částečném zpětvzetí občanskoprávní žaloby vedené Okresním soudem v Liberci pod sp. zn. 17C 
178/2013 co do částky 16.621.534,-Kč, prominuté Generálním finančním ředitelstvím na základě 
rozhodnutí č. j. 45993/13/7000-51000-010362 ze dne 20. 12. 2013, a to bez zbytečného odkladu po 
připsání této částky na účet Libereckého kraje s tím, že nadále bude pokračováno v soudním 
vymáhání neprominuté částky 496.720,-Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit částečné zpětvzetí občanskoprávní žaloby za 
podmínek uvedených v tomto usnesení.

Termín: 31. 12. 2014


